
Obyvatelé Domů s pe-
čovatelskou službou 
v ulicích Pod Javory 
a 9. května ve středu 

23. prosince dostali s předsti-
hem vánoční dárky. Přivezli 
jim je pořadatelé dobročinné 
akce Daruj radost seniorům, 

která probíhala v blanenské pi-
zzerii Pizzazz. Různými drob-
nostmi se takto podařilo obda-
rovat více než 140 lidí.

Zapojit se do předvánoční 
akce mohl každý. Stačilo, aby 
si na vánočním stromku stojí-
cím před pizzerií vybral jedno 

z přání, dárek zakoupil a přinesl 
ho pořadatelům. Třeba kosme-
tiku, vitamíny, knihu nebo slad-
kosti. Pro dárce to mohla být 
jen drobnost, pro obdarované 
seniory ale znamenala hodně.

„Jsem potěšená, když vi-
dím, že i mladí lidé mají po-

chopení pro stáří. Dárečků je 
hodně a jsou opravdu nádher-
né. Moc děkujeme,“ vzkázala 
například Bohumila Valentová, 
která si přála a také dostala 
dopisní papír a obálky.

Slovy díků a nadšení ne-
šetřila ani další z obyvatelek 
Domu s pečovatelskou služ-
bou v ulici Pod Javory Ludmila 
Čepová: „Přála jsem si gel na 
praní a jsem velmi ráda a taky 
překvapená, že jsem ho nako-
nec i dostala. V jednu chvíli 
mě totiž napadlo, jestli to není 
hloupý dárek.“

Dárky dostali všichni oby-
vatelé Domů s pečovatelskou 
službou v ulicích Pod Javory 
a 9. května. Drobnosti z dob-
ročinné akce ale potěšíly i ně-
kolik osaměle žijících seniorů 
v Blansku.

„Celá akce Daruj radost se-
niorům je úžasná pomoc. Je 
to takové vyslovení podpory 
seniorů ze strany Blanenšťá-
ků a moc si toho vážíme. Je 
to poprvé, co jsme něco tako-
vého mohli zažít a navíc to při-

Na hlavním silničním 
průtahu Blanskem 
přibude další okružní 
křižovatka. Zatím jsou 

okružními křižovatkami řešeny 
spojení ulic Svitavská, Sme-
tanova, Rožmitálova a Vodní 
u bývalé pošty a také napo-
jení ulic Svitavská, Nádražní 
a Edvarda Beneše u autobuso-
vého nádraží. Příští rok se na 
okružní začne měnit také kři-
žovatka ulic Mlýnská a Poříčí 
u mostu na Sportovní ostrov.

Vybudování okružní křižo-
vatky na Poříčí město plánuje 
již několik let. Zahájení stavby 
dosud oddaloval nesouhlas 
části obyvatel domů v okolí 
křižovatky, kteří během sta-
vebního řízení podali několik 
odvolání. To poslední zamítl 
krajský úřad a stavební povo-
lení nabylo právní moci.

„Současná křižovatka 
u mostu vedoucího na Spor-
tovní ostrov není úplně pře-
hledná a bezpečná. Je zde 
velký pohyb chodců, hlavně 
dětí, kteří přecházejí hlavní tah 
městem, a často zde dochází 
ke kolizním situacím. Kruhový 
objezd dopravu zklidní a zpře-
hlední, přibudou také ostrůvky 
pro chodce. Věřím tomu, že 
je to správné řešení a jsem 

rád, že krajský úřad nám dal 
za pravdu a stavbě okružní 
křižovatky po letech příprav 
konečně nic nebrání,“ uvedl 
starosta Blanska Jiří Crha.

Okružní křižovatka má za-
jistit větší plynulost a bezpeč-
nost silničního provozu. Po 
úpravě křižovatky se zlepší na-
pojení dopravy z ulice Mlýn-
ská a ze Sportovního ostrova 
na ulici Poříčí. Zvýší se díky ní 

také bezpečnost chodců, kteří 
frekventovanou komunikaci 
přecházejí. Okružní křižovatka, 
která bude elipsovitého tvaru, 
nemá negativně ovlivnit ani 
dopravu na hlavním tahu.

„Kruhové objezdy dopravu 
nezpomalují, pouze přerozdě-
lují propustnost větví křižo-
vatek do optimálnějších po-
měrů. Obecně jsou okružní 
křižovatky vhodné do inten-

zity dopravy 20 tisíc vozidel 
za den, nad toto číslo už jsou 
vhodnější semafory. Aktuál-
ní počet vozidel projíždějící 
hlavním průtahem v Blansku 
je asi 12 tisíc denně,“ podotkl 
vedoucí oddělení investic Ma-
rek Štefan.

Stavbu kruhové křižovatky 
zaplatí napůl Jihomoravský 
kraj a město. Náklady města 
se odhadují kolem čtyř milio-

nů korun. Stavba potrvá tři až 
čtyři měsíce.

„Ve vazbě na ostatní stavby 
ve městě Blansku, se kterými 
je potřeba stavbu koordino-
vat, jako je například oprava 
náměstí Svobody, se zahájení 
předpokládá nejdříve od druhé 
poloviny 2021,“ uvedla vedoucí 
odboru správy a rozvoje měs-
ta Petra Skotáková.

> moj, pak

Dopravě na Poříčí pomůže kruhový objezd

Lidé před Vánocemi obdarovali obyvatele DPS
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Na okružní se změní křižovatka ulic Mlýnská a Poříčí u mostu na Sportovní ostrov.  FOTO Kateřina Rumlová

Začínají opravy Brněnské ulice
Část Brněnské ulice na Sta-

rém Blansku čeká rozsáhlá re-
konstrukce. Opravovat se bude 
úsek od křižovatky s Hořickou 
ulicí po hlavní vjezd do areálu 
fi rmy Synthon. Rekonstrukce 
se dočká vodovod, kanaliza-
ce, povrch vozovky i chodníky. 
Jedná se o společnou investici 
Svazku vodovodů a kanalizací, 
Jihomoravského kraje a města.

Pracovat se bude ve dvou 
etapách. Ta první začne v pátek 
15. ledna a potrvá do 7. února. 
Opravovat se bude křižovatka 
Brněnské ulice s ulicí Na Bran-
kách a část ulice na Brankách. 
Provoz na Brněnské ulici v opra-
vovaném úseku budou řídit ky-
vadlově semafory. Část ulice Na 
Brankách bude úplně uzavřena. 

Druhá etapa podle plánu za-
čne 8. února a skončí 31. květ-
na. Úplně uzavřená bude část 

Brněnské od křižovatky s Ho-
řickou ulicí po křižovatku s uli-
cí Na Brankách. Od křižovatky 
s ulicí Na Brankách po vjezd 
do areálu fi rmy Synthon řidiči 
projedou vždy v jedné polovi-
ně vozovky. Dopravu budou ří-
dit kyvadlově semafory. V ulici 
Luční zůstane po většinu času 
trvání stavby zachovaný příjezd 
pro rezidenty. 

Objízdná trasa má vést po 
silnicích II/374, II/379 přes 
Svatou Kateřinu, III/37937 přes 
místní část Blanska Olešnou 
zpět do Blanska. Zastávky au-
tobusů na ulici Brněnská bu-
dou pro oba směry zrušené. 
Průjezdné zůstanou také ulice 
Na Lukách a Na Brankách. Bě-
hem uzavírek zůstane zacho-
vaný průjezd vozidel IZS. 

Podrobnosti najdete na 
webu města Blanska.

číslo 1 I 12. ledna 2021 www.blansko.cz

Vážení čtenáři,
i přes přání nás všech je 

také start nového roku pozna-
menaný omezeními souvise-
jícími s koronavirem. Věříme, 
že vánoční zklidnění a chvíle 
strávené s nejbližšími vám do-
daly dostatek sil a energie čelit 
všem nepříjemnostem. Chod 
města ale i přes nouzový stav 
zcela ochromený není. Jak na-
povídá rozpočet na rok 2021, 
v plánu je stále celá řada no-
vých projektů a investic. Novin-
ky se týkají i Zpravodaje měs-
ta Blanska. Ten doznal řadu 
změn už loni. Změnil se jeho 
vzhled, především jsme se ale 
snažili zkvalitnit a rozšířit jeho 
obsah. Z vašich reakcí víme, 
že jste změny přivítali. Chce-
me ale jít dál. Dosud Zpravodaj 
vycházel nepravidelně jednou 
za dva až tři týdny, nyní jej na-
bídneme pravidelně každé tři 
týdny. V současnosti také stále 
více využíváme i další nástro-
je, které jsou oproti tištěným 
zprávám aktuálnější – webové 
stránky blansko.cz, Facebook 
či Mobilní rozhlas. Zpravodaji 
bychom chtěli vtisknout spíše 
podobu magazínu, který shr-
nuje vše důležité s odstupem 
a v přehlednější formě. Chys-
táme ale i další novinky ve vy-
dávání a podobě Zpravodaje, 
přecházet by jim měla anketa 
mezi vámi, čtenáři.

 Věříme, že nám zachová-
te přízeň,

 > Pavla Komárková

Editorial



Usnesení rady a zastupitelstva
Usnesení ze 48. schůze Rady města Blanska ze dne 8. prosince 2020

Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva města Blanska ze dne 8. prosince 2020

Rada souhlasí rozšířením investič-
ní akce č.15/19 „Stavební úpravy 
rozvodů ZTI, UV v zázemí lékárny 
v budově C Nemocnice Blansko“.  
Rada souhlasí s rozšířením inves-
tiční akce č.16/19 „Stavební úpravy 
prostor v budově C – logopedické 
ambulance Nemocnice Blansko“.  
Rada souhlasí se zařazením inves-
tiční akce č. 37/20 „Rozšíření počtu 
licencí systému Asset Management“ 
do plánu investic Nemocnice Blan-
sko pro rok 2020.  
Rada souhlasí s organizačními změ-
nami v Nemocnici Blansko.
Rada souhlasí s vydáním Směrnice 
Organizační řád Nemocnice Blan-
sko s účinností od 01. ledna 2021.
Rada bere na vědomí hospodaře-
ní Nemocnice Blansko za období 
01-09/2020.
Rada schvaluje rozpočet na rok 
2021 a střednědobý výhled rozpoč-
tu na roky 2022–2023 příspěvkové 
organizace Nemocnice Blansko.
Rada schvaluje odpisový plán pří-
spěvkové organizace Nemocnice 
Blansko pro rok 2021.
Rada schvaluje plán investic pří-
spěvkové organizace Nemocnice 
Blansko pro rok 2021.
Rada souhlasí, aby Nemocnice Blan-
sko přijala věcný dar od Nadace J&T, 
IČO: 27162524, se sídlem Malostran-
ské nábřeží 563/3, 118 00 Praha 1, 
42 kusů ochranných masek RP95M 
s fi ltrem a 240 kusů náhradních fi ltrů 
pro zdravotníky v celkové hodnotě 
76.701,90 Kč.
Rada souhlasí se zařazením inves-
tiční akce č. 38/20 „Dodávka a in-
stalace transportního ventilátoru na 
centrální příjem Nemocnice Blansko“ 
do plánu investic Nemocnice Blan-
sko pro rok 2020.  
Rada schvaluje vyřazení přebyteč-
ného majetku – SW od fi rmy Sodat 
na ochranný systém.
Rada schvaluje Rámcovou smlouvu 
o dodávkách stlačeného zemního 
plynu (CNG) č. 99602211 se spo-
lečností E. ON Energie, a. s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 26078201.
Rada schvaluje Prováděcí smlouvu 
č. 2020-004 k Rámcové dohodě na 
pořizování licencí produktů Vmware 
se společností AUTOCONT a. s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ost-
rava, IČO: 04308697.
Rada schvaluje Rámcovou smlou-

vu o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone OneNet se spo-
lečností Vodafone Czech Republic 
a. s., náměstí Junkových 2, 155 00 
Praha 5, IČO: 25788001.
Rada pověřuje k přijímání prohlá-
šení o uzavření manželství člena 
zastupitelstva Města Blansko pana 
Bc. Emila Pernicu, DiS., a to formou 
jednorázového pověření k oddání 
snoubenců dne 24. dubna 2021.
Rada schvaluje termíny svatebních 
obřadů na I. pololetí roku 2021.
Rada schvaluje Smlouvu o obhos-
podařování  por tfol ia č ís lo 
2020/001796/FIN/DS s J&T BAN-
KA, a. s., se sídlem Sokolovská 
700/113a, 186 00 Praha 8, IČO: 
47115378.
Rada schvaluje rozpočet na rok 
2021 a střednědobý výhled rozpoč-
tu na roky 2022–2023 a stanovuje 
závazné ukazatele zřizovatele pří-
spěvkové organizace Kulturní stře-
disko města Blanska. 
Rada schvaluje rozpočet na rok 
2021 a střednědobý výhled roz-
počtu na roky 2022–2023 a stano-
vuje závazné ukazatele zřizovatele 
příspěvkové organizace Městská 
knihovna Blansko.
Rada schvaluje rozpočet na rok 2021 
a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2022–2023 a stanovuje závazné 
ukazatele zřizovatele příspěvkové 
organizace Základní škola a Ma-
teřská škola Blansko, Dvorská 26. 
Rada schvaluje rozpočet na rok 
2021 a střednědobý výhled rozpoč-
tu na roky 2022–2023 a stanovuje 
závazné ukazatele zřizovatele pří-
spěvkové organizace Základní škola 
Blansko, Erbenova 13.
Rada schvaluje rozpočet na rok 
2021 a střednědobý výhled rozpoč-
tu na roky 2022–2023 a stanovuje 
závazné ukazatele zřizovatele pří-
spěvkové organizace Základní škola 
Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, 
Rodkovského 2.
Rada schvaluje rozpočet na rok 2021 
a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2022–2023 a stanovuje závazné 
ukazatele zřizovatele příspěvkové 
organizace Základní škola a Ma-
teřská škola Blansko, Salmova 17.
Rada schvaluje rozpočet na rok 
2021 a střednědobý výhled rozpoč-
tu na roky 2022–2023 a stanovuje 
závazné ukazatele zřizovatele pří-
spěvkové organizace Mateřská škola 
Blansko, Divišova 2a, příspěvková 
organizace.

Rada schvaluje rozpočet na rok 2021 
a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2022–2023 a stanovuje závazné 
ukazatele zřizovatele příspěvkové 
organizace Mateřská škola Blansko, 
Dvorská 96, příspěvková organizace.
Rada schvaluje rozpočet na rok 2021 
a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2022–2023 a stanovuje závazné 
ukazatele zřizovatele příspěvkové 
organizace Mateřská škola Blan-
sko, Rodkovského 2a, příspěvková 
organizace.
Rada schvaluje rozpočet na rok 
2021 a střednědobý výhled rozpoč-
tu na roky 2022–2023 a stanovuje 
závazné ukazatele zřizovatele pří-
spěvkové organizace Mateřská škola 
Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace.
Rada schvaluje rozpočet na rok 2021 
a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2022–2023 a stanovuje závazné 
ukazatele zřizovatele příspěvkové 
organizace Mateřská škola Blansko, 
Údolní 8, příspěvková organizace.
Rada schvaluje rozpočtové opat-
ření RO 24/2020 a změnu rozpisu 
rozpočtu ZRR15/2020.
Rada schvaluje rozpočtové opatření 
RO 25/2020. 
Rada bere na vědomí výsledek hla-
sování v projektu participativního 
rozpočtu „Společně PRO Blansko“, 
kdy se vítězným projektem stává 
projekt Lavičky pro oddech i setká-
vání generací.
Rada souhlasí s uzavřením Dohody 
o ukončení Licenční smlouvy č. FP 
19 mezi městem Blansko a Centrem 
pro rodinu a sociální péči, se sídlem 
Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO: 
44991584 dne 20. dubna 2015 tý-
kající se národní ochranné známky 
FAMILY POINT místo pro rodinu®. 
Rada souhlasí s pronájmem bytu č. 
28 v Domě s pečovatelskou službou 
9. května 1 v Blansku paní Hrnčířo-
vé, Blansko. 
Rada schvaluje náhradnici na proná-
jem bytu č. 28 v Domě s pečovatel-
skou službou 9. května 1 v Blansku 
paní Kocourkovou, Blansko.
Rada souhlasí s pronájmem bytu č. 
40 v Domě s pečovatelskou službou 
Pod Javory 32 v Blansku panu Ho-
rákovi, Blansko.
Rada schvaluje náhradníky na pro-
nájem bytu č. 40 v Domě s pečo-
vatelskou službou Pod Javory 32 
v Blansku paní Ambrožovou, Blansko 
a paní Musilovou, Blansko.

Rada schvaluje zveřejnění záměru 
dát do výpůjčky část pozemku parc. 
č. 268/8 ostatní plocha o výměře 
100 m² v k. ú. Blansko, na které 
je umístěn vlečkový most, za úče-
lem zajištění obslužnosti mostu 
(vlečkový most podél řeky Svitavy, 
v blízkosti parkoviště a supermar-
ketu Billa v Blansku). 
Rada schvaluje pronájem pozemku 
parc. č. st. 2575 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 52 m² v k. ú. 
Blansko paní Doleželové, Blansko, 
za účelem užívání stavby (chaty) na 
pozemku stojící k rekreačním úče-
lům, na dobu neurčitou, za nájemné 
45 Kč/m²/rok a schvaluje nájemní 
smlouvu č. 2020/001990/SRM/OS 
(lokalita Palava, Blansko).  
Rada schvaluje změnu nájemní 
smlouvy č. INV-NS/10/2000/Ko 
ze dne 17. dubna 2000, přičemž 
změna spočívá v rozšíření smluvní 
strany-nájemce o paní Opletalovou, 
Blansko a schvaluje dodatek č. 1 
k nájemní smlouvě (pronájem po-
zemku v k. ú. Blansko mezi mlýn-
ským náhonem a tratí ČD) . 
Rada schvaluje změnu nájemní 
smlouvu č. 2018/001320/INV/OS 
ze dne 20. července 2018, přičemž 
změna spočívá v prodloužení doby 
nájmu o 18 měsíců, nejdéle tedy do 
20. ledna 2023 a schvaluje dodatek č. 
1 k nájemní smlouvě  č. 2018/001320/
INV/OS, a to za podmínky, že zastu-
pitelstvem města bude schválena 
změna Smlouvy o uzavření budou-
cí kupní smlouvy č. 2018/001322/
INV/OS ze dne 20. července 2018 
(pronájem pozemku v k. ú. Blansko). 
Rada souhlasí s uzavřením dodatku 
ke Smlouvě o dodávce tepelné ener-
gie  č. 2019/001586/KOM/DS se ZT 
energy s. r. o., Svitavská 434/10, 678 
01 Blansko, IČO: 60731800, jehož 
předmětem je změna odběrných míst 
odběratele a nové cenové ujednání 
a cenová doložka vycházející ze za-
stupitelstvem schválené kalkulace 
ceny tepla pro rok 2021. 
Rada schvaluje Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o nájmu technologie (č. 
2019/001704/KOM/OS).
Rada uděluje souhlas společnosti 
Služby Blansko, s. r. o., nám. Svo-
body 32/3, Blansko, IČO: 65277333, 
ke koupi užitkového automobilu 
kategorie N1.
Rada souhlasí s prodloužením nájmu 
bytu paní Crhounkové, Blansko do 
30. června 2021 a s automatickým 
prodloužení o 6 měsíců v případě 
plnění všech podmínek smlouvy.

Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu paní Lazarové, Blansko k 15. 
prosinci 2020.
Rada souhlasí s ukončením nájmu 
bytu paní Pirklové, Blansko k 15. 
prosinci 2020.
Rada souhlasí s vyřazením majetku 
pořízeného fakturou č. 280518 z roku 
2008 (studie Ing. Bacíka) z účtu č. 
042 – Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek.
Rada souhlasí se zveřejněním zámě-
ru na pronájem nebytových prostor 
o celkové výměře 245,50 m² v su-
terénu a přízemí bytového domu 
Chelčického 56, Blansko, s mini-
málním nájemným ve výši 16.700 
Kč/měsíc + platná sazba DPH (+ 
spotřeba energie).
Rada schvaluje předložený Doda-
tek č. 1 ke Smlouvě o nájmu ne-
bytových prostor č. 2008/000148/
KOM/OS-Pe.
Rada souhlasí s prominutím nájmu 
za 4. čtvrtletí 2020 za garážové stání 
v domě Okružní 1b, Blansko, panu 
Kohútovi, Blansko. 
Rada souhlasí s tím, aby Kulturní stře-
disko města Blanska prominulo pla-
cení záloh na energie pro podnájem-
ce pana Miroslava Kopřivu, Blansko, 
počínaje měsícem září 2020 do doby, 
než budou zrušena epidemiologická 
opatření, která neumožňují otevření 
kavárny v budově Kina Blansko.
Rada souhlasí se zapojením Měst-
ské knihovny Blansko do dotačních 
programů Ministerstva kultury ČR 
pro rok 2021 – VISK 3 a Knihovna 
21. století (s projekty „Vzhůru do 
éteru ...a ještě dál“f, „Nové moni-
tory k PC pro veřejnost“, „(Divno)
ženy v současné české literatuře“, 
„Mediální gramotnost – stěžejní 
vědomost pro 21. stol.“ a „Nákup 
souboru pomůcek pro zkvalitnění 
a rozvoj edukačních programů pro 
žáky MŠ“) a v případě kladného 
výsledku dotačního řízení souhlasí 
s přijetím a čerpáním poskytnutých 
dotačních prostředků.
Rada souhlasí s převodem fi nanč-
ních prostředků ve výši 100.000 Kč 
z rezervního fondu do fondu investic 
Základní školy Blansko, Erbenova 13 
a následným čerpáním fi nančních 
prostředků v max. výši 115.000 Kč 
z fondu investic na pořízení souboru 
s interaktivní obrazovkou (ActivPa-
nel Cobalt 65").
Rada schvaluje směrnici Pravidla 
pro oceňování nejlepších sportovců 
města Blansko.

Rada revokuje usnesení č. 29 při-
jaté na 46. schůzi konané dne 3. 
listopadu 2020. 
Rada schvaluje návrh cen v ceníku 
na rok 2021 od fi rmy FCC Česká 
republika, s.r.o. a Dodatek č. 3 ke 
Smlouvě o provozování sběrného 
střediska odpadů č. 2007-KOM-
-S034/Pl uzavřené dne 18. září 2007. 
Rada schvaluje ceny na r. 2021 
ke smlouvě č. 2004-KOM-S071/Pl 
na provádění veškerých činností 
souvisejících se sběrem, svozem 
a s využíváním nebo odstraňováním 
sebraného tříděného a komunálního 
odpadu se svozovou fi rmou AVE CZ 
odpadové hospodářství, s. r. o. uza-
vřené dne 12. srpna 2004.
Rada schvaluje návrh kupní smlouvy 
ev. č. 2020/001784/SRM/DS/Maz 
do veřejné zakázky „ZŠ TGM – pří-
stavba jídelny a školní kuchyně, 
část interiér“.
Rada schvaluje dodatek č. 1 
k uzavřené smlouvě o dílo č. 
2019/001318/INV/DS na veřej-
nou zakázku „Obnova podzámčí 
– Zámek 2“.
Rada schvaluje uzavření smlouvy č. 
2020/000433/SRM/BF/Maz o pod-
mínkách vstupu na pozemek mezi 
společností EXPAL s. r. o. a měs-
tem Blansko.
Rada schvaluje uzavření smlou-
vy o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Jihomoravského kraje, kterou 
bude podpořen projekt „Blansko, ul. 
Mlýnská – sportoviště ASK“, mezi 
Jihomoravským krajem a městem 
Blansko.
Rada ve vazbě na změnu cenových 
předpisů souhlasí se zveřejněním 
záměru na změnu Smlouvy o nájmu 
plynárenského zařízení se společ-
ností GasNet, s. r. o., se sídlem Kliš-
ská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem, 
IČO: 27295567 spočívající ve změně 
názvu subjektu a výše nájemného 
a následně po uplynutí doby zveřej-
nění (v případě, že město neobdrží 
žádné připomínky ke zveřejněnému 
záměru) souhlasí se uzavřením 
dodatku týkajícím se této změny.
Rada schvaluje předložený Doda-
tek č. 1 Organizačního řádu MěÚ 
Blansko. 

Zastupitelstvo schvaluje odpro-
dej pozemku parc. č. 1337/25 za-
hrada o výměře 189 m² a části po-
zemku parc. č. 1337/1 zahrada, 
označené geometrickým plánem č. 
5180-384/2020 dosud nezapsaném 
v katastru nemovitostí jako díl „a“ 
o výměře 21 m², vše v k. ú. Blansko, 
paní Volavé Davidové, bytem Blan-
sko a panu Davidovi, bytem Adamov, 
za cenu dle znaleckého posudku 
ve výši 300 Kč/m² + platná sazba 
DPH s tím, že kupující uhradí veš-
keré náklady s převodem pozemku 
spojené a schvaluje kupní smlouvu 
č. 2020/001943/KOM/OS (pozemky 
při ul. J. Lady v Blansku).
Zastupitelstvo schvaluje odprodej 
pozemku parc. č. 646/2 trvalý travní 
porost o výměře 236 m² v k. ú. Tě-
chov manželům Čengerovým, Blan-
sko za cenu obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 300 
Kč/m² + platná sazba DPH s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady s pře-
vodem pozemku spojené a schvalu-
je kupní smlouvu č. 2020/001994/
KOM/OS (prodej pozemku v k. ú. 
Těchov, lokalita Žižlavice).
Zastupitelstvo schvaluje odprodej 
pozemku parc. č. 420/7 lesní poze-
mek o výměře 82 m² v k. ú. Těchov 
panu Havlíčkovi, Blansko za cenu 
obvyklou stanovenou znaleckým po-
sudkem ve výši 300 Kč/m² + platná 
sazba DPH s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady s převodem po-
zemku spojené a schvaluje kupní 
smlouvu č. 2020/001993/SRM/OS 
(lokalita Žižlavice). 
Zastupitelstvo schvaluje směnu 
části pozemku parc. č. 686/1 ostatní 
plocha o výměře 638 m² a části po-
zemku parc. č. 686/5 ostatní plocha 
o výměře 380 m², oba v k. ú. Blan-
sko ve vlastnictví města Blansko, 
nově označených geometrickým 
plánem č. 5204-153/2020 dosud 
nezapsaným v katastru nemovi-
tostí jako pozemky parc. č. 686/6 
a parc. č. 686/7 za část pozemku 
parc. č. 683/21 o výměře 88 m² v k. 
ú. Blansko ve vlastnictví fyzické oso-
by, nově označenou jako pozemek 
parc. č. 683/21 v k. ú. Blansko za 
ceny obvyklé vycházející ze znalec-
kých posudků č. 1511-017/2020 
a č. 1512-018/2020 s tím, že rozdíl 

v obvyklých cenách směňovaných 
pozemků, který činí 4.140 Kč, bude 
uhrazen městu Blansko. Náklady 
na vyhotovení znaleckých posudků 
a správní poplatek za vklad do ka-
tastru nemovitostí budou hrazeny 
rovným dílem. Na úhradě nákladů 
na vyhotovení geometrického plánu 
se město Blansko bude podílet 1/5 
(pozemky poblíž lokality Písečná).
Zastupitelstvo schvaluje směnnou 
smlouvu č. 2020/001942/KOM/OS.
Zastupitelstvo schvaluje změnu 
smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy č. 2018/001322/INV/OS 
ze dne 20. července 2018, přičemž 
změna spočívá v prodloužení ter-
mínu pro učinění výzvy k uzavření 
vlastní kupní smlouvy budoucími 
kupujícími o 18 měsíců, nejpozději  
do 20. července 2022 a ve změ-
ně článku VII. odst.3 této smlou-
vy týkající se úpravy kupní ceny 
a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě 
o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 2018/001322/INV/OS (budoucí 
odprodej pozemku v k. ú. Blansko). 
Zastupitelstvo schvaluje změnu 
smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy č. 2018/001292/INV/OS 
ze dne 21. května 2018 ve znění do-
datku č. 1, přičemž změna spočívá 
v posunutí nejpozdějšího termínu pro 
učinění výzvy k uzavření vlastní kupní 
smlouvy budoucím kupujícím do 30. 
června 2021 a ve změně ujednání 
výše uvedené smlouvy s tím souvi-
sejícími a  schvaluje znění dodatku 
č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí 
kupní smlouvy č. 2018/001292/
INV/OS ze dne 21. května 2018 ve 
znění dodatku č. 1 (pozemek v k. ú. 
Lažánky u Blanska).
Zastupitelstvo schvaluje bezúplatné 
nabytí nemovité věci, a to pozemku 
pozemková parcela č. 241/58, hod-
nota v účetní evidenci 3.161 Kč, v k. 
ú. Blansko, obec Blansko, z vlastnic-
tví České republiky do vlastnictví 
města Blansko, včetně souhlasu 
města s omezujícími podmínka-
mi dle čl. IV. smlouvy a schvaluje 
smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci 
č. UZSVM/BVY/4473/2020-BVYM (č. 
smlouvy nabyvatele 2020/000421/
INV/BF) (pozemek na ul. Svitavská). 

Zastupitelstvo schvaluje výkup části 
pozemku parc. č. 441/11 orná půda 
o výměře cca 42 m² v k. ú. Lažán-
ky u Blanska do vlastnictví města 
Blansko, od vlastníka těchto po-
zemků za cenu 300 Kč/m² s tím, že 
náklady s převodem spojené hradí 
město Blansko.
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek 
č.1 ke „Smlouvě  o uzavření budou-
cí kupní smlouvy“ (agendové číslo 
2016/000170/INV/BF), řešící úpravu 
výměry převáděných pozemků a je-
jich cenu, trvale zabraných stavbou 
„III/379 37 Blansko, přemostění“.
Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci 
ceny tepla v CZT pro rok 2021.
Zastupitelstvo bere na vědomí infor-
mace o vývoji obsazenosti v průmys-
lové zóně Blansko, ovlivněný dopady 
epidemie COVID-19 v roce 2020.
Zastupitelstvo schvaluje kupní 
smlouvy na prodej bytových jed-
notek v domě Jasanová 30, Blansko 
pro současné nájemce.
Zastupitelstvo schvaluje kupní 
smlouvy na prodej bytových jed-
notek v domě Jasanová 32, Blansko 
pro současné nájemce.
Zastupitelstvo schvaluje kupní 
smlouvy na prodej bytových jed-
notek v domě Jasanová 34, Blansko 
pro současné nájemce.
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko na 
rok 2021 v souladu s Metodikou fi nan-
cování sociálních služeb z rozpočtu 
města Blansko, verze č. 3 a vyhláše-
ným Dotačním programem pro rok 
2021 „Podpora poskytování sociálních 
služeb z prostředků města Blansko 
defi novaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů“ za podmínek vzo-
rové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 
7. zasedání konaném dne 15. prosince 
2015 usnesením č. 25 následujícím 
subjektům: Oblastní charita Blansko 
: Charitní poradna, 124.000 Kč, Cha-
ritní pečovatelská služba, 1.778.000 
Kč, Centrum denních služeb Emanuel 
Boskovice, 53.000 Kč, Týdenní stacio-
nář Emanuel Doubravice, 190.000 Kč, 
Chráněné bydlení Betany Boskovice, 
98.000 Kč, Azylový dům Centrum PRO 
Blansko, 600.000 Kč, Krizová pomoc 

– Okno dokořán, 344.000 Kč, Nízko-
prahové denní centrum Stará fabrika 
Blansko, 299.000 Kč, NZDM Zlatá 
zastávka Adamov, 150.000 Kč, Noc-
lehárna pro muže Blansko, 242.000 Kč, 
Sociálně terapeutické dílny Pěkná 
modrá Doubravice, 374.000 Kč, Te-
rénní programy SPONA – Společná 
cesta, 389.000 Kč, Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Blansko: 
Pečovatelská služba ČČK, 597.000 Kč, 
Charita Vyškov: Odlehčovací služba, 
86.000 Kč, Hnutí humanitární pomo-
ci Blansko: Denní stacionář Domov 
Olga, 416.000 Kč, Chráněné bydlení 
Centrum Velan, 266.000 Kč, Lumina 
Křtiny: DZR – Domov Santini, 350.000 
Kč, Společnost Podané ruce: NZDM 
v Blansku, 575.000 Kč, Terénní progra-
my na Blanensku, 178.000 Kč, Práh jižní 
Morava: Sociální rehabilitace, 157.000 
Kč. Tyto dotace budou poskytnuty na 
účet příjemce do 30 dnů od podpisu 
smlouvy.
Zastupitelstvo schvaluje Komunit-
ní plán sociálních služeb Blansko 
2021–2023.
Zastupitelstvo vydává Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Blansko 
o místním poplatku  za užívání ve-
řejného prostranství.
Zastupitelstvo vydává Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Blansko 
o místním poplatku ze psů.
Zastupitelstvo vydává Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Blansko 
o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové 
opatření RO 23/2020.
Zastupitelstvo schvaluje snížení 
příspěvku na provoz příspěvkové 
organizaci Kulturní středisko měs-
ta Blansko o 520.000 Kč na část-
ku 8.743.000 Kč a na provoz kina 
příspěvkové organizaci Kulturní 
středisko města Blanska o částku 
480.000 Kč na částku 2.200.000 Kč. 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet 
města Blansko na rok 2021 v cel-
kové výši příjmů i výdajů (včetně 
fi nancování) 571.500.000 Kč a roz-
počet příjmů a výdajů hospodářské 
činnosti na rok 2021 ve výši 14.943 
tis. Kč. Podrobně na str. 4 a 5. 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvky 
z rozpočtu města Blansko zřízeným 
příspěvkovým organizacím
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Blansko 
společnosti Služby Blansko, s. r. o, 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, 
IČO: 65277333 na provoz a schvaluje 
předloženou veřejnoprávní smlouvu.  
Zastupitelstvo schvaluje realizaci 
akce Pražská – protipovodňová úpra-
va, s předpokládanými celkovými 
výdaji ve výši 3 mil. Kč, která bude 
do rozpočtu města Blansko zařaze-
na formou rozpočtového opatření 
v průběhu roku 2021, pokud na tuto 
akci bude městu Blansko přiznána 
dotace z jiných veřejných rozpočtů 
a prohlašuje, že město Blansko má 
dostatek volných fi nančních pro-
středků na předfi nancování a dofi -
nancování této akce v roce 2021.
Zastupitelstvo schvaluje realizaci 
akce Revitalizace a odbahnění malé 
vodní nádrže ulice Zborovec, Blan-
sko s předpokládanými celkovými 
výdaji ve výši 3,4 mil. Kč, která bude 
do rozpočtu města Blansko zařaze-
na formou rozpočtového opatření 
v průběhu roku 2021, pokud na tuto 
akci bude městu Blansko přiznána 
dotace z jiných veřejných rozpočtů 
a prohlašuje, že město Blansko má 
dostatek volných fi nančních pro-
středků na předfi nancování a dofi -
nancování této akce v roce 2021. 
Zastupitelstvo stanovuje radě pravo-
moc provádět rozpočtová opatření 
na předfi nancování a spolufi nanco-
vání akcí Pražská – protipovodňová 
úprava a Revitalizace a odbahnění 
malé vodní nádrže ulice Zborovec 
v případě přijetí dotací z jiných ve-
řejných zdrojů.
Zastupitelstvo schvaluje pro rok 
2021 uplatnění výjimky z Koncepce 
podpory sportu ve městě Blansko 
na léta 2016–2023 (verze 3.) spo-
čívající v neuplatnění postupu sta-
novení celkového objemu fi nancí 
alokovaných na 1. pilíř (Podpora 
tělovýchovné a sportovní činnosti) 
určením 3 % z rozpočtovaných sdíle-
ných daní města a schvaluje pro rok 
2021 objem dotačních prostředků 
na podporu sportu v rámci 1. pilíře 
ve výši 6.411.000 Kč.

Zastupitelstvo schvaluje pro rok 
2021 uplatnění výjimky z Koncepce 
podpory kultury a zájmové činnosti 
ve městě Blansko na léta 2016–2023 
(verze 3.) spočívající v neuplatně-
ní postupu stanovení celkového 
objemu fi nancí alokovaných na 1. 
pilíř (Podpora celoroční kulturní 
a zájmové činnosti) a 2. pilíř (Pod-
pora jednorázových kulturních a zá-
jmových akcí) určením 0,8 % z roz-
počtovaných sdílených daní města 
a schvaluje pro rok 2021 objem 
dotačních prostředků na podporu 
kultury a zájmové činnosti v rámci 
1. a 2. pilíře ve výši 1.976.000 Kč.
Zastupitelstvo schvaluje fi nanco-
vání investičních akcí zejména ve 
školství formou úvěru a schvaluje 
vypsání výběrového řízení na po-
skytnutí dlouhodobého úvěru ve 
výši 60 mil. Kč se splatností 6 let. 
Zastupitelstvo schvaluje Střednědo-
bý výhled rozpočtu města Blansko 
na období let 2022–2023. 
Zastupitelstvo bere na vědomí re-
zignaci pana Pavla Langra na funkci 
člena Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Blansko ke dni 25. 
září 2020.
Zastupitelstvo volí do funkce člena 
Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Blansko pana Ing. Miloše 
Poláka.
Zastupitelstvo bere na vědomí zá-
pisy č. 9, 10 a 11 z jednání Kontrol-
ního výboru Zastupitelstva měs-
ta Blansko a zápis č. 13 z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva 
města Blansko.
Zastupitelstvo schvaluje předlože-
ný plán práce Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Blansko na 
rok 2021.
Zastupitelstvo schvaluje předlože-
ný plán práce Finančního výboru 
Zastupitelstva města Blansko na 
1. pololetí roku 2021. 

Usnesení v plném znění jsou k dis-
pozici na úřední desce umístěné 
před budovou MěU a na interneto-
vých stránkách města Blanska www.
blansko.cz
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Cesta pro pěší podél 
hlavní silnice v Češko-
vicích je teď bezpeč-
nější a pohodlnější. 

Chodci se k autobusové za-
stávce a k hotelu Panorama 
dostanou po novém chodníku, 
který navazuje na panelovou 

stezku vedoucí od rekreační 
oblasti Palava. Nové chodní-
ky ale město loni vybudovalo 
i na dalších místech, například 
v Těchově.

Nový chodník v Češkovi-
cích měří bezmála 350 metrů, 
je dlážděný zámkovou dlažbou 

a lemují ho sloupy veřejného 
osvětlení. Náklady na stav-
bu činí asi 3,3 milionu korun 
s DPH. Příští rok se plánuje ješ-
tě dokončit asi osmdesátime-
trový úsek kolem autobusové 
zastávky u hotelu Panorama.

„Nový chodník jednoznač-
ně zvýšil bezpečnost chodců, 
kteří dosud museli jít po sil-
nici. Navazuje na stezku, kte-
rá vede od rekreační oblasti 
Palava. Pěší se tak pohodlně 
a bezpečně dostanou z města 
až k hotelu Panorama,“ podo-
tkl starosta Jiří Crha.

Bezpečněji se ke svým do-
movům dostanou také oby-
vatelé části Těchova. Podél 
silnice z Blanska loni město 
vybudovalo další, více než 
dvousetmetrový úsek dláž-
děného chodníku za zhruba 
1,6 milionu korun s DPH.

 > moj

V zámeckém parku po-
kračují další úpravy. 
Loni na jaře město 
provedlo obnovu ryb-

níčku. V polovině prosince za-
čaly práce na vybudování ces-
ty okolo této vodní plochy ve 
spodní části parku. Na ně na-
váže také osazení brány z uli-
ce Úvoz, v okolí rybníčku poté 
přibude mobiliář a výhledově 
také pódium pro pořádání kul-
turních vystoupení.

Dělníci v parku za pomocí 
těžké techniky upravili zákla-
dy pro budoucí cestu, která 
obkrouží rybníček. Její šířka 

bude dva metry, podklado-
vá vrstva bude ze šterkodr-
ti a mechanicky zpevněného 
kameniva, povrch bude tvořit 
drcené kamenivo.

„Tato šířka a skladba cesty 
umožní využívat lokalitu nejen 
pro procházky, chůzi s kočár-
ky, pohyb malých dětí na od-
rážedlech a podobně, ale v pří-
padě potřeby také pro jízdu 
těžších vozidel údržby. Okolo 
cesty bude provedena úprava 
zeleně v šíři jeden a půl met-
ru,“ upřesnila vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Petra 
Skotáková.

Na okružní cestu naváže 
dva a půl metru široká příjez-
dová cesta od spodní brány. 
Nový vjezd do areálu zámec-
kého parku bude širší než do-
sud, aby byl umožněn vjezd 
i větším vozidlům.

Samotná brána se v sou-
časnosti vyrábí, provedena 
bude podobně jako vstupní 
brána na nádvoří nedalekého 
zámku.

„Kovaná brána je vyráběna 
na zakázku. Bude vyrobena 
s povrchovou úpravou v ko-
vářské černi, tedy ve stylu již 
osazených kovaných prvků po-

užívaných na budovách v pod-
zámčí. Hmotnost brány bude 
asi 750 kilogramů,“ upřesnila 
Petra Skotáková.

Brána bude na vjezd do zá-
meckého parku z ulice Úvoz 
osazena v průběhu února. Na 
začátku jara v areálu přibudou 
také nové lavičky a odpadkové 
koše. „Zámecký park chceme 
obnovovat postupně, v závis-
losti na možnostech rozpočtu. 
Chceme, aby se tento jedineč-
ný prostor v centru města stal 
místem pro setkávání, odpo-
činek i aktivní trávení volného 
času obyvatel Blanska,“ podo-
tkl starosta Jiří Crha.

V průběhu roku 2021 se 
počítá i s další etapou úprav 
zámeckého parku. Současné 
úpravy vycházejí z návrhu revi-
talizace parku, který vypraco-
val Ateliér Krejčiříkovi z Valtic.

„I další etapa připravovaná na 
příští rok bude vycházet z toho-
to dokumentu. Budeme prefe-
rovat osazení statického pódia 
v blízkosti budovy zámku, rozší-
ření a úpravu cestiček podél zá-
meckých zdí, revitalizaci stromů 
a založení části nových okras-
ných záhonů,“ popsala vedoucí 
odboru správy a rozvoje města.

Příští rok se toho v okolí 
zámku bude dít více. Rekon-

strukce se dočká budova Zá-
mek 3, která pak bude sloužit 
po potřeby Muzea Blanenska 
a Základní umělecké školy 
Blansko. V plánu jsou také 
opravy chodníků v této části 
areálu a přípravné práce na 
úpravu hlavního vjezdu do par-
ku ze Dvorské ulice.

„Současný vjezd je nevy-
hovující z důvodu přílišného 
sklonu. S ohledem na nutnost 
přeložky řady sítí a výškové 
úpravy přilehlých chodníků 
bychom chtěli vjezd zrekon-
struovat do jara 2022,“ dodala 
Petra Skotáková.

> moj

Obyvatelé Blanska, kteří 
odebírají teplo a teplou 
vodu ze systému cen-
trálního zásobování 

(CZT), v letošním roce ušetří. 
Za jeden gigajoule (GJ) zaplatí 
518 korun s DPH, což je o 6,10 
korun méně než loni. Kalkulaci 
ceny tepla na rok 2021 schvá-
lilo zastupitelstvo města na 
svém prosincovém zasedání.

„Cena vychází z kalkulač-
ního vzorce a byla také kon-
zultována s fi rmou Amper Sa-
vings, která městu poskytuje 

energetický audit. Ve srovná-
ní s ostatními městy na jižní 
Moravě je cena tepla z CZT 
v Blansku nejnižší,“ uvedl mís-
tostarosta Ivo Polák.

Největší procento nákladů 
při kalkulaci ceny připadá na 
nákup vstupní energie, kterou je 
zemní plyn, technologická voda, 
elektřina a nakupované teplo. 
Tato položka tvoří více než tři 
čtvrtiny celkových nákladů.

„Druhou největší položku, 
necelou pětinu nákladů, tvo-
ří nájemné, které je placeno 

městu Blansku jakožto vlast-
níkovi soustavy CZT, který pro-
středky vrací zpět do sousta-
vy. Největší část nájemného 
jde na splátku úvěru, moder-
nizaci soustavy a nutné opra-
vy. Na třetím místě jsou pak 
náklady na mzdy dispečerů, 
režijní náklady a zisk – tyto po-
ložky ovšem dohromady tvoří 
pouze čtyři procenta výsled-
né ceny tepla,“ upřesnil Lukáš 
Vladislav Nezval z fi rmy ZT 
Energy, která CZT v Blansku 
provozuje.

Společnost ZT Energy město 
vybralo v roce 2019 na základě 
koncesního řízení, do kterého 
se přihlásila jako jediný ucha-
zeč. Provozovatelem podle 
smlouvy bude až do roku 2023.

Výběr provozovatele CZT 
v Blansku loni napadla opo-
ziční Česká pirátská strana. 
Na Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže podala pod-
nět k zahájení správního řízení 
z důvodu možného porušení 
zákona. Antimonopolní úřad 
ale konstatoval, že výběr pro-

vozovatele CZT v Blansku byl 
v pořádku.

„Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže město v souvis-
losti s podnětem České pirátské 
strany zasílalo vyjádření i veške-
ré podklady pro výběr provozo-
vatele. Na jejich základě ÚHOS 
městu sdělil, že výběr provozo-
vatele byl v pořádku a antimo-
nopolní úřad neshledal důvody 
pro zahájení správního řízení 
z moci úřední,“ informovala ve-
doucí odboru správy a rozvoje 
města Petra Skotáková.

Vlastníkem soustavy CZT 
je město. V roce 2017 kotel-
ny a rozvody odkoupilo od fi r-
my innogy. Tímto krokem do-
šlo k výraznému snížení ceny 
tepla pro odběratele z částky 
692 korun na částku 535 ko-
run s DPH za 1 GJ. Na nákup 
systému vytápění si město 
vzalo úvěr 27 milionů korun, 
který ročně splácí částkou 
2,7 milionu korun. K 1. lednu 
roku 2021 zbývá ještě doplatit 
16,875 milionu korun.
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V zámeckém parku se od konce roku opět pracuje

Odběratelé letos zaplatí méně za teplo ze systému CZT

Cesta pro pěší je bezpečnější

Hotová již je podkladová vrstva nové cesty. FOTA Michal Záboj

Rybníček v parku obkrouží nová zpevněná cesta.

Nově vybudovaný chodník si prohlédlo také vedení města. 
 FOTO Michal Záboj

RYBNÍČEK OBKROUŽÍ NOVÁ ZPEVNĚNÁ CESTA, DĚLNÍCI OSADÍ TAKÉ NOVOU KOVANOU BRÁNU

CENA ZE SYSTÉMU CENTRÁLNÍHO ZÁSOBOVÁNÍ SE SNÍŽÍ O 6,10 KORUN ZA GIGAJOULE

CHODNÍK NAVAZUJE NA STEZKU Z PALAVY 
Jméno a příjmení žadatele:  .....................................................................................................

Adresa trvalého pobytu/bydliště:  ............................................................................................

Tel.:  .......................................................  E-mail:  ............................................................
Beru na vědomí, že město Blansko v souvislosti s poskytnutím sběrné nádoby na biolo-

gicky rozložitelné odpady zpracovává mé osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa 
trvalého pobytu/bydliště, telefonní číslo, e-mail a podpis, a to v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. 
b) a e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem evidence roz-
dělení sběrných nádob, a to po dobu 5 let. 

Město Blansko prohlašuje, že osobní údaje slouží výhradně k rozdělení sběrných nádob 
a budou za tímto účelem poskytnuty vítězi výběrového řízení na veřejnou zakázku Pořízení 
speciálních nádob na sběr bioodpadu pro město Blansko a jeho městské části – II. Etapa.

Dne:  ......................................................  Podpis:  ...........................................................

Žádost o poskytnutí sběrné nádoby 
na biologicky rozložitelné odpady (město Blansko)

�

Do konce ledna letošního 
roku mohou lidé žijící v rodin-
ných domech na území vnitřní-
ho města požádat o kontejner 
na biologicky rozložitelný od-
pad. Město je bude distribu-

ovat zdarma. Stačí na e-mai-
lovou adresu: nadobybro@
blansko.cz zaslat kontaktní 
údaje. Lze také vyplnit papíro-
vý formulář a odevzdat ho buď 
v informační kanceláři Blanka 

nebo do podacích schránek 
v obou budovách městské-
ho úřadu. Další podrobnosti 
k tématu najdete na straně 
11 nebo na www.blansko.cz.
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Rozpočet města Blanska na rok 2021
Příjmová část rozpočtu 
Návrh rozpočtu příjmů se člení na daňové příjmy, nedaňové pří-
jmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery: 

1. Daňové příjmy
Základním zdrojem příjmů města Blansko zůstávají nadále daňo-
vé příjmy, které tvoří 69,3 % z příjmů města.
1.1.  Daně vybírané podle zákona č. 243/2000 Sb., o  rozpočto-

vém určení daní a zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazard-
ních her.

1.2.  Místní poplatky vybírané na základě schválených obecně 
závazných vyhlášek ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích.

1.3.  Správní poplatky vybírané dle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, jejichž rozpočet je stanoven odbor-
ným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu v zá-
vislosti na vývoji dosažených příjmů v předešlém období.

1.4.  Ostatní poplatky jako např. příjmy z úhrad za dobývání ne-
rostů a poplatků za geologické práce, příjmy za zkoušky od-
borné způsobilosti od žadatelů řidičských oprávnění.

2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosahují 16,8 % z příjmů města a jsou to příjmy 
z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku, výnosy z fi nanč-
ního majetku, příjmy z přijatých sankčních plateb, přijaté vratky 
transferů, příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodo-
bého majetku, příjmy z  ostatních nedaňových příjmů a  příjmy 
z přijatých splátek půjčených prostředků atd.

3. Kapitálové příjmy
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 3,2 % z celkových příjmů 
města a jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého majetku.

4. Přijaté transfery
Významnou oblastí jsou přijaté transfery, které tvoří 10,7 % z cel-
kových příjmů města. Tento podíl se však v průběhu roku zvyšuje. 
Zahrnuje příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů. Význam-
ným příjmem je příspěvek na výkon státní správy. Patří sem i pří-
spěvky od obcí, se kterými město uzavřelo veřejnoprávní smlou-
vy v oblasti projednávání přestupků, sociálně právní ochrany dětí, 
sociální prevence a sociální péče.

Financování – příjmy 
V příjmech je dále rozpočtováno
•  zapojení předpokládaného výsledku hospodaření ve výši 

54 215 tis. Kč. Jedná se především o nedočerpané fi nanč-
ní prostředky na akce, které nebyly v roce 2020 realizovány. 
Současně je rozpočtováno využití prostředků dlouhodobě 
zhodnocovaných ve výši 60 000 tis. Kč. Tyto prostředky 
však budou v průběhu roku nahrazeny přijatým úvěrem na 
investice zejména ve školství. 

Financování – příjmy činí 114 215 tis. Kč.

Rekapitulace příjmů Rozpočet 2021

Příjmy 456 485,0
Financování – příjmy 115 015,0
PŘÍJMY CELKEM 571 500,0

Výdajová část rozpočtu 
Návrh rozpočtu výdajů zahrnuje výdaje dle odvětvového tří-
dění rozpočtové skladby.  Zahrnuje výdaje běžné i výdaje ka-
pitálové. Běžné výdaje tvoří 70,3 % a kapitálové výdaje tvoří 
29,7 % návrhu rozpočtu výdajů města. Ve výdajích jsou zahr-
nuty i výdaje Zaměstnaneckého fondu.

SCHVÁLILO ZASTUPITELSTVO MĚSTA BLANSKA NA SVÉM 10. ZASEDÁNÍ DNE 8. PROSINCE 2020

PŘÍJMY MĚSTA
(v tis. Kč)

Po-
ložka

Název Rozpočet 
2021

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 78 700,0
1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 300,0
1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 6 500,0
1121 Daň z příjmů právnických osob 44 000,0
1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 9 000,0
1211 Daň z přidané hodnoty 145 000,0

1340
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů

11 200,0

1341 Poplatek ze psů 460,0
1342 Poplatek z pobytu 700,0
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 250,0
1344 Poplatek ze vstupného 90,0

1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů 
o řidičské oprávnění 555,0

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za 
geologické práce 50,0

1361 Správní poplatky 9 042,0
1381 Daň z hazardních her 1 400,0
1511 Daň z nemovitých věcí 9 200,0

Daňové příjmy 316 447,0
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 13 926,0
2112 Příjmy z prodeje zboží 250,0
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 400,0
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 680,0
2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí a jejich částí 11 101,5
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 7 228,0
2141 Příjmy z úroků (část) 1 768,8
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 943,0

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlou-
hodobého majetku 5,0

2321 Přijaté neinvestiční dary 50,0
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 827,0
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 33 482,2
2412 Splátky půjčených prostředků od právnických osob 75,0

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěš-
ných společností a podobných subjektů 12,5

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 16,0
Nedaňové příjmy 76 765,0

3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 200,0
3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 12 000,0

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodo-
bého majetku 70,0

Kapitálové příjmy 14 270,0

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrn-
ného dotačního vztahu 44 000,0

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 100,0
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2 825,0
4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 1 078,0

Transfery 49 003,0
PŘÍJMY CELKEM 456 485,0

VÝDAJE MĚSTA
(v tis. Kč)

Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství Rozpočet 
2021

§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a spe-
ciálních plodin a zvláštní veterinární péče

901,0

Deratizace 150,0
Útulek pro psy – dotace – Služby Blansko s.r.o. 747,0
Odstranění uhynulých zvířat 4,0
§ 1031 Pěstební činnost 1 051,0
Lesy města Blanska – materiál, práce, služby 1 051,0
Lesy – geodetické zaměření lesních pozemků 0,0
§ 1036 Správa v lesním hospodářství 169,0
Označení a údržba památných stromů 70,0
Činnost lesního hospodáře 59,0
Lesní hospodářský plán – vyhotovení 40,0
§ 1070 Rybářství, myslivost 60,0
Výdaje na státní správu myslivost a rybářství 60,0
CELKEM 2 181,0

Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby Rozpočet 
2021

§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 720,0
MVE – údržba (náhon, technologie) 70,0
Územní energetická koncepce – část CZT a služby ener-
getického managementu

650,0

§ 2141 Vnitřní obchod 5 358,5
Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA, vstupenky 5 358,5
§ 2143 Cestovní ruch 1 101,0
Propagace města (propagační materiály, reklama, atd.) 466,0
Propagace cestovního ruchu, prezentace na veletrzích, 
podpora TIC

325,0

Členství v MAS Moravský kras 100,0
Dům přírody v Moravském krasu – příspěvek 20,0
Vítání sv. Martina 100,0
Dotace fyzickým a právnickým osobám v oblasti cestov-
ního ruchu

90,0

§ 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu 
a službách

40,0

Výkon rozhodnutí o odstranění stavby 40,0
CELKEM 7 219,5

Oddíl 22 Doprava Rozpočet 
2021

§ 2212 Silnice 32 774,0
Čištění a zimní údržba komunikací 9 134,0
Údržba ploch kolem komunikací 350,0
Údržba a opravy silničního zařízení 400,0
Dopravní značení vodorovné a svislé 500,0
Opravy a rekonstrukce komunikací:
Vysprávky komunikací 4 740,0
Jmenovité akce – Klepačov, Lažánky, Brněnská, Dvorská 17 650,0
§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 36 933,0
Údržba mostních objektů (Dolní Lhota – most) 3 300,0
Technická a projektová dokumentace 350,0
Zařízení komunikací pro pěší 200,0
Účelové komunikace – opravy 500,0
Opravy čekáren, autobusové zastávky 400,0
Vybudování a opravy chodníků:
Vysprávky a údržba chodníků 9 040,0
Jmenovité akce – Brněnská, Češkovice, 9. května – par-
koviště a chodník, parkoviště za radnicí)

11 960,0

Okružní křižovatka Poříčí x Mlýnská 4 000,0
Přemostění na Staré Blansko 6 165,0
Předláždění a opravy ploch u bytových domů 800,0
Dlaždič – mzdy a související výdaje 218,0
§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 492,0

Bezpečnost silničního provozu 300,0
Dopravní agenda – znalecké posudky, tlumočení, vrácené 
kauce

192,0

§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15,0
Odstranění nepovolené reklamy 15,0
§ 2292 Dopravní obslužnost 12 630,0
Výdaje na dopravní obslužnost – MHD včetně Krasobusu 10 050,0
Výdaje na dopravní obslužnost – IDS JMK 2 500,0
Dar na cestovné v MHD – Janského plaketa 80,0
CELKEM 82 844,0

Oddíl 23 Vodní hospodářství Rozpočet 
2021

§ 2310 Pitná voda 2 285,0
Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 405,0
Studny, vodovody 30,0
Podzámčí – prodloužení vodovodu a přípojky 1 800,0
Obnova hydrantové sítě 50,0
§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 980,0
Fontány, kašny 360,0
Technická a projektová dokumentace 35,0
Výškové úpravy armatur 50,0
Srážková voda 310,0
Kanalizace – rozbory 25,0
Provoz a údržba kanalizace 300,0
Opravy a čištění vpustí 800,0
Komenského, Brněnská – kanalizace 2 100,0
§ 2333 Úprava drobných vodních toků 300,0
Hráz Palava 80,0
Potoky – čištění 220,0
CELKEM 6 565,0

Oddíl 31 a 32 Vzdělávání a školské služby Rozpočet 
2021

§ 3111 Mateřské školy 12 457,0
MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz 700,0
MŠ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz 1 930,0
MŠ Blansko, Divišova – příspěvek na provoz 1 387,0
MŠ Blansko, Údolní – příspěvek na provoz 1 610,0
MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz 2 080,0
MŠ Dvorská 30 – rekonstrukce elektroinstalace 4 500,0
Údržba mateřských škol 250,0
§ 3113 Základní školy 70 377,0
ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na provoz 4 090,0
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz 3 750,0
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz 3 300,0
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova – příspěvek na provoz 4 080,0
Příspěvek ZŠ na správce veřejných hřišť 92,0
ZŠ Erbenova – rekonstrukce elektroinstalace 4 000,0
ZŠ Dvorská – rekonstrukce rozvodů vody 1 800,0
ZŠ Salmova – oprava hygienického zázemí 750,0
ZŠ TGM – přístavba 48 500,0
Den učitelů a žáci 9. tříd – přijetí u starosty a provozní porady 15,0
CELKEM 82 834,0

Oddíl 33 Kultura, církve a sdělovací prostředky Rozpočet 
2021

§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování 
audiovizuálních archiválií

3 086,0

Kino – příspěvek na provoz 2 680,0
Kino – výměna okapů 136,0
Dokumenty o významných blanenských osobnostech 270,0
§ 3314 Činnosti knihovnické 7 064,0
Městská knihovna – příspěvek na provoz 7 064,0
§ 3315 Činnost muzeí a galerií 9 390,0
Muzeum – investice 390,0
Podzámčí, obnova budovy, II. etapa 9 000,0
§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 9 249,0
Dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti 1 976,0
Významné kulturní a zájmové akce ve městě 411,0
Technické zajištění akcí pořádaným pod záštitou města 100,0
Údržba památníků a soch 150,0
Údržba kulturních zařízení 280,0
Dělnický dům – elektroinstalace a vzduchotechnika 4 000,0
Promenádní koncerty 132,0
Obůrka – Veranda – PD 2 100,0
Cena města Blanska 100,0
§ 3341 Rozhlas a televize 2 180,0
Údržba místních rozhlasů 270,0
Provoz městského televizního vysílání 1 860,0
Vybavení TV studia 50,0
§ 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 85,0
Mobilní rozhlas 85,0
§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 9 496,0
KSMB – příspěvek na provoz 9 286,0
KSMB – příspěvek na Historický jarmark, oslavu Dne dětí 120,0
KSMB – kulturní akce v interakci s Muzeem Blanenska 40,0
KSMB – příspěvek na uspořádání oslav nového roku na 
náměstí

50,0

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků

681,0

Zahraniční styky – tlumočení, cestovné atd. 162,0
Zahraniční styky – dotace fyzickým a právnickým osobám 190,0
Komise pro občanské záležitosti 329,0
CELKEM 41 231,0
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Financování – výdaje 
Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry

– na úvěr na odkup CZT bude činit 2 700 tis. Kč

Financování – výdaje tedy činí 2 700 tis. Kč.

(v tis. Kč)

Rekapitulace výdajů Rozpočet 2021

Výdaje 568 800,0
Financování – výdaje 2 700,0
VÝDAJE CELKEM 571 500,0

Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost Rozpočet 
2021

§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví města 26 708,0
Sportoviště (Zimní stadion, lázně, koupaliště) – dotace 
Služby Blansko, s.r.o.

13 463,0

Sportoviště – rekonstrukce zázemí (sociální zařízení) 7 000,0
Areál Mlýnská – energie 245,0
Rekonstrukce městských lázní – projektová dokumentace 6 000,0
§ 3419 Ostatní sportovní činnost 7 721,0
Dotace sportovním subjektům 7 411,0
Významné sportovní akce ve městě 260,0
Nejlepší sportovec roku a nákup pohárů 50,0
§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 1 985,5
Údržba dětských hřišť 1 496,5
Dětské dopravní hřiště – údržba 37,0
BESIP 50,0
Olešná – dětské hřiště 240,0
Správci veřejných hřišť – odměna a související výdaje 162,0
§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 785,0
Rekreační oblast Palava – dotace na provoz a údržbu – 
Služby Blansko, s.r.o.

585,0

Rekreační oblast Palava – údržba areálu 200,0
CELKEM 37 199,5

Oddíl 35 Zdravotnictví Rozpočet 
2021

§ 3522 Ostatní nemocnice 25 728,5
Nemocnice Blansko – technické zhodnocení majetku 8 728,5
Nemocnice Blansko – příspěvek na provoz 10 000,0
Nemocnice Blansko – příspěvek na investice 7 000,0
CELKEM 25 728,5

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj Rozpočet 
2021

§ 3613 Nebytové hospodářství 210,0
Knihovna – odstranění vad, oprava výtahu, posudky 160,0
Centrální dodavatel – burza 50,0
§ 3631 Veřejné osvětlení 12 730,0
Veřejné osvětlení – energie, běžné opravy a údržba 6 830,0
Češkovice – VO 300,0
Obnova VO – Husova a okolí 2 500,0
Komenského, Brněnská 1 100,0
Horní Lhota 2 000,0
§ 3632 Pohřebnictví 656,0
Údržba a úklid hřbitova 600,0
Pohřebné – za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 56,0
§ 3634 Zásobování teplem 4 250,0
Centrální zásobování teplem – splátka úroků a investice 4 250,0
§ 3635 Územní plánování 310,0
Zhotovení územně analytických podkladů 100,0
Územní plán 200,0
Územní studie krajiny ORP 10,0
§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 30 327,0
Skladové hospodářství 80,0
Provoz veřejného WC – Služby Blansko, s.r.o. 459,0
Geometrické zaměření 70,0
Daň z nemovitých věcí 5,0
Aktualizace programu a map 20,0
Znalecké posudky, výpisy z listů vlastnictví, nájemné 429,0
Projektová dokumentace a související výdaje 2 000,0
Výkupy pozemků, objektů a věcná břemena 13 175,0
Vynětí pozemků z LPF a ZPF 40,0
Kavárna na nám. Republiky – po hotelu Dukla 6 000,0
Náhrada za duplicitu evidenčního čísla 5,0
Regenerace sídliště Zborovce 6 000,0
Podzámčí, obnova budovy – III. etapa 800,0
Veřejně prospěšné práce 1 244,0
CELKEM 48 483,0

Oddíl 37 Ochrana životního prostředí Rozpočet 
2021

§ 3713 Změny technologií vytápění 25,0
Údržba plynovodů 25,0
§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 46,0
Nebezpečné odpady a suť 46,0
§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 27 845,0
Velkoobjemové kontejnery 426,0
Vyvážení odpadkových košů 1 300,0
Likvidace separovaného odpadu 5 120,0
Rozšíření separace 100,0
Svoz TDO – občané, zahrádkáři 11 857,0
Sběrný dvůr – provoz a opravy SSO 4 024,0
Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad 2 758,0
Oprava a údržba svozových nádob 200,0
Zbudování nových stání pro kontejnery 100,0
Dodávka kontejnerů na BRO 1 700,0
Program odpadového hospodářství 40,0
Likvidace černých skládek 220,0
§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 15,0
Překladiště – provoz 15,0
§ 3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10,0
Rozbory zeminy a vod 10,0
§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 20 150,0
Montáž a demontáž stromu a nová vánoční výzdoba 300,0
Sběr psích exkrementů 270,0
Údržba trávníků, dřevin apod. 11 200,0
Likvidace invazních rostlin 20,0
Kácení dřevin, náhradní výsadba a ošetření 1 100,0
Údržba městského mobiliáře 900,0
Projekt participativního rozpočtu 600,0
Kosení ruderálních porostů 350,0

Likvidace odpadu ze zeleně 440,0
Údržba květinových záhonů 1 400,0
Odplevelení nových výsadeb 600,0
Zalévání nových výsadeb 400,0
Údržba plochy a zeleně po hotelu Dukla 240,0
Zámecký park – oprava 2 000,0
Komenského, Brněnská – veřejná zeleň 330,0
§ 3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 15,0
Znalecké posudky a oprava a udržování přístrojů 15,0
CELKEM 48 106,0

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 
zabezpečení a politice zaměstnanosti

Rozpočet 
2021

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 668,5
Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy – provozní 
výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

1 668,5

§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 7 952,0
Sociálně právní ochrana dětí 7 952,0
§ 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 1 110,0
Pěstounská péče 1 110,0
§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
obyvatelstva

10 939,0

Městský klub důchodců – provozní a mzdové výdaje 1 706,0
Městský klub důchodců – činnost 327,0
Sociální byty – dovybavení 30,0
Stravování důchodců – obědy 6 000,0
Sociální práce – provozní výdaje 2 796,0
Den seniorů 30,0
Komunitní plánování sociálních služeb 50,0
§ 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení

16 425,0

Pečovatelská služba – provozní výdaje včetně mzdových 16 425,0
oddíl 43 Sociální služby a pomoc – § dle činností 7 700,0
Dotace na služby sociální péče a sociální prevence 7 700,0
§ 4374 Azylové domy, nízkoprahová centra, noclehárny 750,0
Sladkovského 2b – azylová ubytovna 750,0
§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 120,0
Víkendové pobyty a letní tábor 120,0
CELKEM 46 664,5

Oddíl 52 Civilní připravenost na krizové stavy Rozpočet 
2021

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 45,0
Ochrana obyvatelstva – provoz 45,0
§ 5213 Krizová opatření 10,0
Krizová opatření – rezerva 10,0
CELKEM 55,0

Oddíl 53 Bezpečnost, veřejný pořádek Rozpočet 
2021

§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 17 970,0
Městská policie – provozní výdaje včetně mezd strážníků 
a zákonných odvodů

17 300,0

Investice – kamerový systém 670,0
CELKEM 17 970,0

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém Rozpočet 
2021

§ 5511 Požární ochrana – profesionální část 200,0
HZS ČR – příspěvek na činnost a provoz 200,0
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 858,0
SDH – provozní výdaje 548,0
SDH – údržba hasičských zbrojnic 240,0
SDH – hasička Obůrka – přístavba 70,0
CELKEM 1 058,0

Oddíl 61 Státní moc, státní správa, územní samospráva Rozpočet 
2021

§ 6112 Zastupitelstva obcí 5 615,0
Zastupitelé – odměny uvolněným i neuvolněným členům 
zastupitelstva, předsedům výborů a komisí, refundace 
mezd, cestovné, služby telekomunikací, pohoštění

 5 615,0

§ 6171 Činnost místní správy 100 221,0
FIN – ostatní fi nanční výdaje 280,0
Příspěvek SMO 70,0
Přezkum hospodaření 160,0
Ekonomické poradenství, exekutorský úřad – náklady řízení 50,0
OHS – výdaje na zajištění státní správy a samosprávy 11 682,0
Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM a drobného 
hmotného majetku, služby pošt a telekomunikací, opravy 
a udržování, inzerce, vzdělávání

 6 783,4

Obnova HW, SW, školení a servis PC, internet, služby MIS, 
spotřební materiál

4 518,6

Nákup nového vozidla – obnova vozového parku 380,0
PRAV – personální výdaje 82 993,0
Platy a související výdaje, refundace, školení, preventivní 
prohlídky, zaměstnanecký fond

82 993,0

SRM – energie, údržba a opravy (mimo běžnou 
údržbu)

5 266,0

Opravy – mimo běžnou údržbu, výtahy, revize, vzducho-
technika

1 765,0

Energie 2 600,0
Občanské aktivity – údržba budov a úhrada energií 579,0
Občanské aktivity – činnost 322,0
CELKEM 105 836,0

Oddíl 63 Finanční operace Rozpočet 
2021

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 690,0
Bankovní poplatky 270,0
Správa aktiv J & T Banka 1 360,0
Správa aktiv – odměna poradci 60,0
§ 6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 1 030,0
Pojištění majetku a osob 1 000,0

Spoluúčast města na škodách 30,0
§ 6399 Ostatní fi nanční operace 11 500,0
Daň z příjmu právnických osob placená obcí 9 000,0
Závazek vůči FÚ 2 500,0
CELKEM 14 220,0

Oddíl 64 Ostatní činnosti Rozpočet 
2021

§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 605,0
Vratky poplatků, znalecké posudky 5,0
Jistiny z pozemků města 600,0
CELKEM 605,0

ROZPOČET BĚŽNÝCH A KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ
(v tis. Kč)

Oddíl Název Rozpočet schválený
celkemběžné kapitálové

10 Zemědělství, lesní hospodář-
ství a rybářství

2 181,0 0,0 2 181,0

21 Průmysl, stavebnictví, ob-
chod a služby

7 219,5 0,0 7 219,5

22 Doprava 56 389,0 26 455,0 82 844,0
23 Vodní hospodářství 2 665,0 3 900,0 6 565,0
31,32 Vzdělávání a školské služby 30 334,0 52 500,0 82 834,0
33 Kultura, církve a  sdělovací 

prostředky
25 661,0 15 570,0 41 231,0

34 Sport a zájmová činnost 23 459,5 13 740,0 37 199,5
35 Zdravotnictví 10 000,0 15 728,5 25 728,5
36 Bydlení, komunální služby 

a územní rozvoj
11 097,0 37 386,0 48 483,0

37 Ochrana životního prostředí 46 976,0 1 130,0 48 106,0

43
Sociální služby a  pomoc 
a  společné činnosti v  soci-
álním zabezpečení a politice
zaměstnanosti

45 914,5 750,0 46 664,5

52 Civilní připravenost na krizo-
vé stavy

55,0 0,0 55,0

53 Bezpečnost a  veřejný pořá-
dek

17 300,0 670,0 17 970,0

55 Požární ochrana a IZS 988,0 70,0 1 058,0
61 Státní moc, státní správa, 

územní samospráva
104 526,0 1 310,0 105 836,0

63 Finanční operace 14 220,0 0,0 14 220,0
64 Ostatní činnosti 605,0 0,0 605,0

CELKEM 399 590,5 169 209,5 568 800,0

ROZPOČET PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI

(v tis. Kč)

Rozpo-
čet 2021

Předpoklad příjmů
Nájem – byty a nebytové prostory v bytových domech (bez 
energií)

9 848,0

Nájem – nebytové prostory a objekty 4 265,0
Ubytování Jungmannova 830,0
Celkové příjmy 14 943,0

Předpoklad výdajů
Provozní I. (mzdové, soudní, školení, paušál,..) 3 500,0
Provozní II. (energie, fondy oprav,...) 3 580,0
Odvod do rozpočtu města 1 000,0
Běžné opravy a údržba včetně revizí 633,0
Jmenovité akce:
Rekonstrukce koupelen na sprchové kouty 500,0
Oprava bytů pro využití dalšími subjekty 900,0
Pod Javory 32 – obnova linek 100,0
9. května 1 – výměna výtahu a sklepních oken 1 600,0
Ant. Dvořáka – oprava střechy nad nebytovým prostorem 200,0
9. května 24 a Údolní 23 – výměny stoupaček, dveří a van 1 200,0
Jasanová 30, 32, 34 – náklady spojené s převodem 40,0
Klepačov 166 – oprava střechy 100,0
Klepačov – hasiči – fasáda zezadu 300,0
KD Klepačov – oprava schodů a zdi 60,0
Průkazy energetické náročnosti budov 30,0
Jungmannova – opravy schodů 70,0
Sadová 2 – oprava podlah a sanační omítky proti zavlhání 130,0
Dvorská 28 – oprava schodů u hlavního vstupu 50,0
KD Těchov – renovace dlažby 100,0
Zimní stadion – vybavení kabin 100,0
Fotbalový areál Údolní a Mlýnská – regenerace travnatých 
hřišť,

450,0

Aquapark – oprava dětského hřiště 50,0
Sportoviště – opravy a údržba 250,0
Celkové výdaje 14 943,0
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Další modernizací pro-
šel městský kamero-
vý dohlížecí systém, 
který od roku 2000 

v Blansku provozuje městská 
policie. Ta na konci letošního 
roku získala kvalitnější obraz 
i záznam díky pětici nových 
kamer, čtyři jsou umístěné 
na budově Zámek 1 a 2, další 
se nyní dokončuje na budově 
Nemocnice Blansko na ulici 
Sadová.

„Systém byl budován prů-
běžně a tomu odpovídá i po-
užití technických zařízení, 
která byla v konkrétní době 
k dispozici na trhu. Původně 
byl systém analogový, po ná-
stupu digitální technologie jej 
postupně přebudováváme na 
digitální, s využitím HD tech-
nologií, aby byla zajištěna ma-
ximální spolehlivost a zvýšila 
se využitelnost záznamů,“ po-

psal ředitel městské policie 
Martin Lepka. 

Městský kamerový do-
hlížecí systém se skládá 
v současné době z 19 kamer 
umístěných na 16 kamero-
vých bodech, dispečerského 
pracoviště u dozorčí služby 
Městské policie Blansko a mo-
nitorovacího pracoviště u do-
zorčí služby Obvodního oddě-
lení Policie ČR. Modernizací 
už z větší části prošel v minu-
lých letech, včetně technologií 
dispečerského a dohlížecího 
pracoviště. Vyměněné už jsou 
kamery, které dohlíží na okolí 
zámku a zámecký park, nyní 
se dokončuje také výměna ka-
mery v areálu blanenské ne-
mocnice. Modernizace přišla 
na bezmála 700 tisíc korun.

„Původní již zastaralé ana-
logové kamery nahradily mo-
derní IP kamery s vysokým 

rozlišením, které zajistí sní-
mání obrazu v několikanásob-

ně vyšší kvalitě oproti součas-
nosti. Došlo také k výměně 

zařízení pro přenos signálu. 
S modernizací kamer umístě-

ných na zámku se muselo če-
kat na nový propoj do optické 
sítě,“ potvrdil ředitel městské 
policie Martin Lepka.

Strážníci nyní mají k dispo-
zici kvalitnější přenos i širší 
možnosti záznamu, namís-
to jedné otočné kamery jsou 
po modernizaci nyní otočné 
všechny, nesrovnatelně kva-
litnější je také noční vidění. 
Nově položenou optiku už 
využívají i pracovníci muzea. 
„Efektivní fungování kamer za-
jistí lepší bezpečnost muzej-
ních sbírek. Díky optickým ka-
belům jsme získali také připo-
jení nově opravených prostor 
budovy Zámek 2 k internetu, 
to při své práci využijí naši od-
borní pracovníci, kteří v budo-
vě Zámku 2 mají nové zázemí,“ 
doplnila ředitelka Muzea Bla-
nenska Pavlína Komínková.

> pak

V Blansku i v dalších 
obcích, které jsou 
členy Svazku vodo-
vodů a  kanalizací 

měst a obcí, v roce 2021 mír-
ně podražilo vodné a stočné. 
Cena se meziročně zvýšila 
o zhruba pět a půl procenta. 
Domácnosti tak na vodném 
a stočném zaplatí 106,86 ko-
run za metr krychlový pitné 
vody a odpadní vody, což je asi 
o 5,48 korun více než v roce 
2020, přičemž zisk provozova-
tele nemá zásadní vliv na výši 
stočného a vodného Svazku. 
Pro rok 2021 se pohybuje ve 
výši 3,25 %.

„Úprava ceny představuje 

pro čtyřčlennou rodinu, která 
spotřebuje 120 m3 za rok, což 
je průměrná spotřeba na okre-
se Blansko, zvýšení o zhruba 
660 korun ročně. To je v prů-
měru o 55 korun měsíčně více, 
je-li fakturováno vodné i stoč-
né,“ upřesnil blanenský mís-
tostarosta a předseda Svazku 
vodovodů a kanalizací měst 
a obcí Ivo Polák.

Ve srovnání s jinými regiony 
jižní Moravy patří ceny vodné-
ho a stočného na Blanensku 
spíše k těm nižším. Například 
domácnosti na Židlochovic-
ku zaplatí za metr krychlový 
pitné a odpadní vody 110 ko-
run včetně DPH, na Ivančicku, 

Šlapanicku a Tišnovsku 112 
korun včetně DPH. 

Svazková cena vodného 
a stočného pro rok 2021 vy-
chází stejně jako v minulých 
letech z Finanční analýzy –  
stěžejního dokumentu nutné-
ho pro získání dotací z Ope-
račního programu životního. 
V ceně musí být zahrnuto za-
jištění samofi nancování pro-
vozu projektů, na které Svazek 
dotaci žádá, dále zajištění sa-
mofi nancování obnovy veš-
kerého majetku Svazku a vy-
tvoření přiměřeného zisku pro 
provozovatele při dodržení so-
ciální únosnosti cen.

„Cena vodného a stočné-

ho musí tedy garantovat sku-
tečnost, že Svazek je schopen 
zafi nancovat investiční i pro-
vozní náklady nejen u projek-
tů, na které žádá dotaci, ale 
ufi nancovat také provoz a po-
stupnou obnovu veškerého 
majetku Svazku, tedy Plán fi -
nancování obnovy (PFO), a to 
za podmínky, že nebude pře-
kročena výše takzvané soci-
álně únosné ceny,“ vysvětlil 
ředitel boskovické divize Vo-

dárenské akciové společnosti 
(VAS) Petr Fiala. 

Na období roku 2017–2021
plánuje Svazek vynaložit 
v rámci PFO téměř 400 mili-
onů korun pouze na obnovu 
infrastruktury. Přes 200 mili-
onů korun mají tvořit dotace. 

„V roce 2021 bude pokračo-
vat realizace jedné z nejdůle-
žitějších akcí poslední dekády 
Pitná voda Jedovnicko – za 
téměř 230 milion korun. Sva-

zek dále ve spolupráci s VAS 
připravuje průzkum vhodných 
lokalit pro výstavbu nových 
velkokapacitních zdrojů pitné 
vody pro posílení páteřní vo-
dovodní soustavy Velké Opa-
tovice – Boskovice – Blansko. 
Tyto životně důležité akce si 
samozřejmě vyžádají další fi -
nanční náklady,“ upřesnil Fiala.

> moj

Od 1. ledna 2021 vstou-
pila v platnost trojice 
novelizovaných, resp. 
nových vyhlášek měs-

ta. Blanenští zastupitelé nové 
znění dokumentů schválili na 
svém prosincovém zasedání. 
Jedná se o vyhlášku o míst-
ním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství, vyhláš-
ku o místním poplatku ze psů 
a o vyhlášku o místním poplat-
ku za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

„Reagovali jsme na doporu-
čení dozorové skupiny Minis-
terstva vnitra. Ve vyhláškách 
se tak změnila a zpřesnila ně-
která ustanovení. Důležité ale 
je, že sazby všech poplatků 
zůstávají stejné jako v roce 

2020,“ uvedl starosta Jiří Crha.
Ve vyhlášce o místním po-

platku za užívání veřejného 
prostranství tak zastupitelé 
zrušili osvobození od poplatků 
pro politické strany, dále sjed-
notili sazbu pro volně ložené 
zboží a skládky a upravili také 
popis veřejných prostranství 
v městských částech. 

Změnila se také vyhláška 
o místním poplatku ze psů. 
„V textu vyhlášky byla upřes-
něna sazba pro chov psa v ji-
ných stavbách ve městě, dále 
byla upřesněna podmínka pro 
nižší sazbu pro osoby starší 
65 let, a to při dovršení dané-
ho věku v kalendářním roce, 
a byly upřesněny termíny pro 
dokládání skutečností ke sta-
novení sazby a výpočtu výše 
poplatku a osvobození od po-

platku,“ upřesnil starosta. 
Nová vyhláška o místním 

poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů 
obsahuje doplněné a upřesně-
né podmínky pro osvobození 
a úlevy od tohoto poplatku. 
Jedná se o pobyt v zahrani-
čí, v nápravných zařízeních 
a podobně. Zastupitelé také 
v dokumentu upřesnili termí-
ny pro dokládání skutečností 
k výpočtu výše poplatku a ak-
tualizovali výpočet maximál-
ně možné výše poplatku pro 
rok 2021. 

Všechny platné vyhlášky 
najdete na www.blansko.cz/
sprava-mesta/zastupitelstvo/
vyhlasky.
 > moj

DIGITALIZACE SE DOČKALA PĚTICE KAMER, ÚPRAVY PŘIŠLY NA SKORO 700 TISÍC KORUN

VE SROVNÁNÍ S JINÝMI REGIONY JIŽNÍ MORAVY PATŘÍ I TAK CENY V OKRESE K TĚM NIŽŠÍM

ZASTUPITELÉ NOVELIZOVALI TŘI VYHLÁŠKY

Pohledy z kamer se schází u dozorčí služby Městské policie Blansko. FOTO archiv města

Městský kamerový systém prošel další modernizací

Vodné i stočné na Blanensku se mírně zvýšilo

Poplatky se letos nemění

Cena s 10%
DPH 2020 (Kč)

Cena s 10%
DPH 2021 (Kč)

Rozdíl (Kč)
2021–2020

Nárůst 
2021/2020 (%)

vodné 51,22 54,01 2,79 5,45
stočné 50,16 52,85 2,69 5,37
vodné + stočné 101,38 106,86 5,48 5,40

Nové kolumbárium na hřbitově
Na blanenském hřbitově fi nišuje stavba nového kolumbária. Kapacita stávajícího pietního 
místa pro ukládání uren se zpopelněnými ostatky zemřelých je dlouhodobě obsazená. Zájem 
o pronájem ze strany pozůstalých je ale velký, a právě proto město k vybudování nového ko-
lumbária přistoupilo. Pietní místo nabídne dvanáct schránek pro tři urny, dvanáct schránek pro 
dvě urny a dvanáct schránek pro jednu urnu. Vybudování kolumbária přijde na bezmála 600 
tisíc korun.  FOTO Michal Záboj

Vánoční stromky se sváží během ledna
Žádáme občany města Blan-

ska i městských částí, aby od-
kládali vánoční stromky do bez-
prostřední blízkosti míst, kde 
jsou umístěny nádoby na se-
paraci. Obyvatelé sídlišť mohou 
stromky odkládat i vedle kontej-
nerových stanovišť. Odtud bu-

dou sváženy svozovou fi rmou 
během ledna, vždy v pondělí. 
Doporučujeme stromky řádně 
odstrojit a zbavit je všech háč-
ků, řetězů a jiných ozdob, pro-
tože budou dále zpracovány na 
kompostárně. Občané města 
Blanska a jeho místních částí 

mohou využít k odkládání vá-
nočních stromků i obě sběrná 
střediska odpadů (SSO) – v Hor-
ní Lhotě a v ul. Na Brankách. 
Obě SSO mají provozní dobu 
úterý až čtvrtek 10–17 h, v pá-
tek 10–18 h a v sobotu 8–12 h.

www.blansko.cz
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Nemocnice Blansko 
ve čtvrtek 17. pro-
since přivítala posi-
ly z řad Armády ČR. 

„Požádali jsme krajský krizový 
štáb o pomoc z důvodu vyso-
ké nemocnosti pomocného 
zdravotnického personálu 

a byli jsme vyslyšeni. Pět čle-
nů armády u nás sloužilo do 
4. ledna a jsme za to moc rádi. 
Chybělo nám šest ze sedmi 
sanitářů, takže je to byla pro 
nás obrovská pomoc,“ uvedla 
v polovině prosince ředitelka 
Nemocnice Blansko Vladimí-

ra Danihelková. Vojáci přije-
li ze 43. výsadkového pluku 
v Chrudimi. „Všichni jsme pro-
šli základním zdravotnickým 
kurzem CLS. Většina z nás už 
podobnou misi absolvovala, 
během koronaviru jsme pra-
covali v různých nemocnicích,“ 

řekl rotmistr Ladislav Hetfl aiš. 
Příslušníci armády v nemocni-
ci pracovali ve funkci všeobec-
ných sanitářů, a to na běžných 
lůžkových odděleních (jednot-
ka intenzivní péče interní, cen-
trální příjem, společný lůžkový 
fond stanic A a B, což je v sou-
časnosti covidová jednotka) 

a v odběrovém covidovém 
centru.

Nemocnice Blansko také 
zahájila dobrovolné očkování 
proti infekci covid-19. Ve stře-
du 30. prosince obdržela z Ne-
mocnice u svaté Anny v Brně 
120 dávek vakcíny. V první fázi 
byli očkováni zdravotníci a vy-

braní pacienti na lůžkových 
odděleních, jejichž zdravotní 
stav to dovolí. Jakmile bude 
spuštěno očkování veřejnos-
ti, blanenská nemocnice by 
se měla stát jedním z očko-
vacích center.

> mka

Vlaková výluka o uply-
nulém víkendu 9. a 10. 
ledna předznamena-
la komplikace, s ni-

miž musejí v tomto roce počí-
tat cestující na trase Blansko 
- Brno. Kvůli přípravným pra-
cím na modernizaci trati zaži-
jí víkendovou výluku ještě 23. 
a 24. ledna. Od dubna Blansko 
navíc přijde o dálkové spoje, 
od září pak budou vlaky mezi 
Blanskem a Adamovem jezdit 
jen po jedné koleji. Od polovi-
ny prosince přijdou cestující 
z Blanenska o vlakové spojení 
s Brnem na rok úplně.

„Víkendové výluky souvise-
jí s přípravou na rekonstrukci 

koridoru mezi Brnem a Blan-
skem. Od začátku dubna do-
jde k odklonu všech dálkových 
spojů, tedy vlaků EuroCity, In-
terCity i expresů. Ty už nepo-
jedou přes Pardubice a Čes-
kou Třebovou, ale spojení mezi 
Brnem a Prahou zajistí nově na 
trase Kolín-Havlíčkův Brod. Na 
původní trase zůstanou pou-
ze rychlíky linky R19. Předpo-
kládáme, že víkendové výluky 
pak budou následovat i v dal-
ších měsících,“ popsal Kamil 
Novák, vedoucí železničního 
oddělení společnosti Kordis, 
která provozuje Integrovaný 
dopravní systém Jihomorav-
ského kraje (IDS JMK).

Ještě větší omezení čeká 
cestující po prázdninách, od 
1. září až do poloviny prosin-
ce se v úseku mezi Blanskem 
a Adamovem bude jezdit jed-
nokolejně. Sníží se také počet 
vlakových spojů. Dělníci totiž 
kromě přípravných prací s před-
stihem zahájí rekonstrukci No-
vohradského tunelu.  

„Od poloviny prosince pak 
předpokládáme totální zasta-
vení provozu na trase Blansko – 
Brno na jeden rok, tedy až do po-
loviny prosince 2022. Trať projde 
zásadní rekonstrukcí, v plánu je 
výstavba nového zabezpečova-
cího zařízení i úpravy nástupišť,“ 
vyjmenoval Kamil Novák.  

Během výluky by se místní 
měli dočkat také dlouho plá-
novaného přemostění na Staré 
Blansko, nového bezbariérové-
ho podchodu v zastávce Blan-
sko-město a následně také 
zrušení úrovňového přejezdu 
na ulici Rožmitálova. „Tato 
stavba je přímo navázaná na 
úplné přerušení vlakové dopra-
vy. Věříme, že se jej po letech 
příprav podaří realizovat, je to 
zásadní nejen pro zhruba tři ti-
síce obyvatel Starého Blanska, 
ale také pro tamní průmyslo-
vou zónu či složky IZS,“ uvedl 
starosta Blanska Jiří Crha.

Právě odklon dálkových 
spojů a  plánované výluky 

zkomplikovaly snahy o zvýšení 
počtu mezinárodních rychlí-
ků, které by ve městě mohly 
zastavit. Vedení Blanska loni 
v létě kontaktovalo kraj, spo-
lečnost RegioJet i minister-
stvo dopravy se žádostí o posí-
lení přímého spojení do Prahy, 
Vídně i Budapešti. Nepomohlo 
ani to, že je Blansko dopravní 
uzel pro regionální autobuso-
vou dopravu. Svou roli sehrála 
také omezení související se 
šířením onemocnění covid-19, 
kvůli nimž dopravci už od pod-
zimu omezili počty spojů. Na-
příklad dálkové spoje RegioJet 
v Blansku nezastavovaly ani 
na sklonku loňského roku.

„Chápeme, že zavedení 
Blanska jako stálé zastáv-
ky na trase dálkových spojů 
by bylo složité a vzhledem 
k odklonu vlaků na Havlíčkův 
Brod a modernizaci trati by 
tato změna byla jen na chvíli. 
V této souvislosti je pochopi-
telné, že k ní Ministerstvo do-
pravy nepřistoupilo. Budeme 
se ale snažit vést jednání jak 
z pozice města, tak díky tomu, 
že máme zástupce také v kraj-
ském zastupitelstvu, z pozi-
ce kraje, aby po návratu spojů 
do původní trasy k úpravám,“ 
uvedl místostarosta Blanska 
František Hasoň.

> pak

Nádherné první místo 
u ambulantních paci-
entů obdržela Nemoc-
nice Blansko v celo-

státní anketě. Uspěla tak mezi 
154 nemocnicemi s akutními 
lůžky v České republice, které 
se zapojily do soutěže Nemoc-
nice ČR 2020. Krásné umístění 
však získala také v hodnocení 
hospitalizovaných pacientů – 
v této kategorii skončila na dru-
hém místě. 

Oproti loňskému roku si 
blanenská nemocnice po-
lepšila. Zatímco v roce 2019 
zvítězila v obou kategoriích 
(Bezpečnost a spokojenost 
hospitalizovaných pacientů, 
Bezpečnost a spokojenost 
ambulantních pacientů) pouze 
v rámci Jihomoravského kraje, 
letošní hodnocení responden-
tů se odrazilo dokonce v ce-
lostátním žebříčku. Detailní 
výsledky jsou k dispozici na 
webových stránkách www.
hc-institute.org. 

V době od 1. února do 31. 
srpna 2020 vyplňovali paci-
enti dotazníky spokojenosti, 
které si mohli vyzvednout na 
některém z třiceti míst v pro-
storách nemocnice a násled-

ně je odevzdat do schránek 
k tomu určených. 

„Cílem soutěže je sestavit 
žebříček nemocnic České re-
publiky dle míry bezpečnosti 
a také spokojenosti pacientů 

a zaměstnanců. Vyhodnocení 
projektu probíhá za pomoci 
strukturovaných postupů vy-
cházejících z metodiky stra-
tegického nástroje pro měření 
výkonnosti organizací – Ba-

lanced Scorecard. Výstupy 
tohoto projektu poskytujeme 
zpětně manažerům nemocnic, 
aby mohli snadněji pracovat 
na zkvalitnění zdravotní péče 
v České republice,“ uvádí se 
v tiskové zprávě neziskové or-
ganizace HealthCare Institute, 
která projekt Nemocnice ČR 
zaštiťuje. 

Od roku 2006, kdy spo-
lečnost HealthCare Institute 
s tímto rozvojovým projektem 
začala, se dobrovolně zapojilo 
již přes milion respondentů 
z celé republiky. 

„Výsledky ankety jsou ne-
uvěřitelně pozitivní zpětnou 
vazbou jak pro celé vedení 
blanenské nemocnice, tak 
pro každého jednotlivého za-
městnance. Je třeba poděko-
vat jednak pacientům, kteří vě-
novali trochu svého času a vy-
plnili dotazník spokojenosti, 
v němž nám vyjádřili svou 
náklonnost. A jednak – a to 
zejména – našim zaměstnan-

cům. Jim patří opravdu velký 
dík, protože právě jejich kaž-
dodenní práce stojí za tímto 
úspěchem. Velice si toho vá-
žíme. Ocenění je pro nás záro-
veň závazkem do dalších let, 
abychom vytrvali a byli tu i na-
dále pro naše pacienty,“ říká 
ředitelka Nemocnice Blansko 
Vladimíra Danihelková. 

Projekt Nemocnice ČR po-
kračuje také v následujícím 
roce. Pokud se do něj blanen-
ská nemocnice zapojí, sběr 
dotazníků se uskuteční od 1. 
února do 31. srpna 2021. An-
keta vždy probíhá jak pomocí 
tištěných dotazníků, tak i pro-
střednictvím webových strá-
nek neziskové organizace He-
althCare Institute, kde mohou 
pacienti taktéž úroveň kvality 
péče v dané nemocnici hodno-
tit. Anketa je zcela anonymní. 

> Marie Kalová,
tisková mluvčí 

nemocnice Blansko

ZDRAVOTNICKÉMU ZAŘÍZENÍ PATŘÍ PRVENSTVÍ V SOUTĚŽI NEMOCNICE ČR 2020

Ředitelka nemocnice Vladimíra Danihelková ukazuje ocenění.  FOTO Marie Kalová

Nemocnice Blansko zvítězila v celostátní anketě

Personál nemocnice posílili výsadkáři z Chrudimi

Cestování vlakem do Brna letos zkomplikují výluky

V BLANSKU UŽ TAKÉ ZAČALO DOBROVOLNÉ OČKOVÁNÍ PROTI INFEKCI COVID-19

KVŮLI MODERNIZACI SE PAK PROVOZ NA TRATI ZHRUBA NA ROK ZASTAVÍ ÚPLNĚ

Do nemocnice přijela pomáhat pětice výsadkářů.

Nemocnice zahájila očkování proti covid-19.  FOTA Marie Kalová
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V letošním školním roce 
se ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17 zapoji-
la do mezinárodního 

česko-rakouského projektu 
nesoucího název DigiMe. Do 
projektu, který je realizován 
v rámci programu Interreg, 
je zapojeno celkem 14 škol 
z Jihomoravského kraje. Zú-
častněné školy mezi sebou 
spolupracují a vzájemně si 
vytvářejí inspiraci k naplnění 
projektových cílů. 

ZŠ Salmova díky projektu 
získala šest kusů 3D tiskáren 
české fi rmy Prusa Research, 
která patří ke světové špičce 
v oboru. Již z prvních seznamo-
vacích hodin bylo jednoznačně 
cítit nadšení dětí a jejich zápal 
pro práci s novou technikou. 
Realizace programu tak umož-
ňuje nabídnout žákům mno-
hem atraktivnější vzdělávání 
v technické a digitální oblasti.

Interreg DigiMe také posky-
tuje žákům jednorázové ško-

lení ve zvoleném zaměření. 
V případě ZŠ Salmova se bude 
jednat o stavebnici Lego Mind-
storms, pomocí níž nahlédnou 
do základů robotiky. Celý pro-
jekt bude završen na začátku 
června hromadným setkáním 
všech zúčastněných škol při 
závěrečné soutěži.

Pro 3D tiskárny je ve ško-
le plánováno široké využití. 
V první fázi půjde o tvorbu 
učebních pomůcek. Zde si 
žáci ve vzájemné spolupráci 
budou vytvářet širokou škálu 
výrobků – například mode-
ly atomů prvků, modely che-
mických sloučenin, chemické 
laboratorní nádobí, ale také 
modely těles do matematiky, 
modely historických objektů, 
historické reliéfy sídel, mode-
ly živočišné a rostlinné buňky, 
logo školy ve formě klíčenky, 
vykrajovátka na vánoční cuk-
roví, popisky určené k různým 
účelům atd. Zábavnou formou 
se tak seznámí s programová-

ním i potenciálem této moder-
ní technologie. Po naplnění 
zadání projektu je plánováno 
využití aktivit žáků k tomu, aby 

se 3D tiskárny uplatnily i v dal-
ších oblastech.

Česko-rakouské projekty 
mají již v ZŠ Salmova tradici. 

Kromě Interreg DigiMe, jehož 
přínosem je výrazné zvýšení 
kvality polytechnického vzdě-
lávání, běží ve škole také pro-

jekt C4PE (Concepts for Pro-
fessional Education in Border 
Regions) realizovaný ve spolu-
práci s rakouskou univerzitou 
v Krems. Obsahem projektu 
je kariérové poradenství pro 
žáky vyšších ročníků. V loň-
ském roce se završil projekt 
BIG (Bildungskooperationen 
in der Grenzregion), jehož ná-
plní byla výuky němčiny v niž-
ších ročnících školy formou 
kroužků.

Z důvodu omezení v sou-
vislosti s preventivními hygi-
enickými opatřeními proza-
tím nebyl odpovídající prostor 
k plné realizaci všech projek-
tových cílů. Všichni ve škole 
tak v současnosti doufají, že 
se epidemiologická situace 
začne brzy zlepšovat, výuka 
se společně s mnoha projekty 
zase rozběhne a žákům se tak 
opět naplno otevřou brány no-
vého, nejen polytechnického, 
vzdělávání.

> Jolana Průchová

Školáci ze Salmovy pracují s moderními technologiemi

Děti tvořily vánoční přáníčka

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SE ZAPOJILA DO MEZINÁRODNÍHO PROJEKTU A ZÍSKALA ŠEST 3D TISKÁREN

DÁRKY OD NICH DOSTALI BLANENŠTÍ SENIOŘI

Žáci se pozorně seznamují s možnostmi technologie 3D tisku.  FOTO archiv školy

BUĎ SVŮJ! 

TVŮJ WOODBAG.

www.woodbag.cz

V čase Vánoc myslíme 
na svoje blízké a pře-
mýšlíme, čím bychom 
je obdarovali, protože 

je chceme různými způsoby 
potěšit. Děti ze škol v době 
adventu pravidelně navštěvu-
jí seniory na různých akcích 
s vánočním programem. Uply-
nulý rok však byl poznamenán 
nepříznivou epidemiologickou 
situací, a tak nebylo možné 
naše spoluobčany v senior-
ském věku navštěvovat jako 
v dřívější době.

Žáci ze ZŠ a MŠ Blansko, 
Salmova 17 se proto rozhod-
li naše spoluobčany v domo-
vech pro seniory potěšit a pod 
vedením svých učitelů se pus-
tili do výroby vánočních přá-
níček pro babičky a dědečky.

Do tvorby přáníček se zapo-
jily třídy z 1. stupně, přípravné 
třídy, školní družiny, ale i děti 
z odloučeného pracoviště 
v Dolní Lhotě. Každý výrobu po-
jal po svém. Děti z družiny vy-
mýšlely ve spolupráci se školní 
psycholožkou i svoje originální 

texty tak, aby každého adresá-
ta co nejvíce potěšily.

Přáníčka od dětí tak obdr-
želi obyvatelé SENIOR centra 
Blansko, Domova pro seniory 
Černá Hora a DPS Pod Javory 
32 v Blansku. 

Věříme, že přáníčka od dětí 
udělala babičkám a dědečkům 
radost, podobně jako dětem 
přinesla poučení o tom, že ne-
smíme zapomínat na lidi, kteří 
potřebují pomoc druhých nejen 
v čase vánočním.

> Soňa Beránková

Do výroby vánočních přáníček se pustily i děti ve školní družině.  FOTO archiv školy

Lidé před Vánocemi obdarovali…
chází v období, kdy té rados-
ti opravdu nemáme moc. My 
i naši senioři z toho budeme 
žít ještě příští rok,“ podotkla 
vedoucí oddělení sociálních 
služeb Iveta Čípková.

Akci Daruj radost seniorům 
zorganizovala blanenská pizze-

rie Pizzazz a noviny Monitor. Na 
začátku si pořadatelé vytkli za 
cíl splnit třicítku přání. Obrovský 
zájem dárců ale skromné plány 
změnil a nakonec se podařilo 
obdarovat asi 140 seniorů.

„Samotné nás to překvapi-
lo, jak se všichni zapojili. Mys-
lím, že je to tím, že když vidě-
li, jak jsou ta jednotlivá přání 

skromná, tak si uvědomili, že 
mohou pomoci někomu, kdo 
tu pomoc opravdu potřebu-
je,“ uvedl jeden z pořadatelů 
dobročinné akce Daruj radost 
seniorům Petr Kaláb.

> moj

> pokračování ze strany 1

Čtvrtá adventní sobota 19. prosince nabídla on-line program nazvaný Advent s blanenský-
mi muzikanty. Nejprve vystoupili dětští zpěváci, pak se na pódiu v Dělnickém domě vystřídali 
blanenští hudebníci a skupiny, například kapela Go Inside (na snímku). Záznam vystoupení je 
k dispozici na YouTube kanálu Kultury Blansko.

812. ledna 2021číslo 1



Výletem přispějete potřebným
NA E-VYCHÁZKU SE VYDEJTE DO KONCE LEDNA

Dvacet tisíc korun jako 
opožděný vánoční dá-
rek získal blanenský 
Domov Olga, který pe-

čuje o dospělé mentálně posti-
žené spoluobčany. Díky projek-
tu e-vycházka, do kterého už 
se zapojily stovky lidí po celé 
zemi i v zahraničí. V něm sta-
čí vyrazit na výlet a svou ces-
tu poté zaregistrovat na webu 
e-vycházka.cz. Majitel blanen-
ského hotelu Sýpka, podnika-
tel Vlastimil Chládek, pak ka-
ždý ušlý kilometr promění na 
korunu, kterou věnuje předem 
určeným organizacím.

„Putování covidu navzdory 
mělo původně nahradit spo-
lečnou vycházku Moravský kra-
sem, kterou už od roku 2000 
připravuji vždy 29. prosince 
pro své přátele. Chtěl jsem, aby 
v této době měla akce i sociál-
ní rozměr. Proto jsme za naši 
fi rmu Dopravní stavby Brno do 
projektu vložili 50 tisíc korun 
s tím, že za každý ušlý kilometr 
zaregistrované vycházky při-

dám další korunu,“ vysvětluje 
Vlastimil Chládek.

Za první dva týdny lidé při 
více než pěti stech vycházkách 
ušli téměř 18 tisíc kilometrů. 
Dvacetitisícový příspěvek díky 
tomu kromě Domova Olga mají 
garantovaný také Léčebný 
ústav Albertinum v Žamberku, 
který se zaměřuje na onemoc-
nění dýchacích cest i duševní 
onemocnění, a také Nadační 
fond Vrba poskytující pomoc 
rodičům s dětmi, kterým ze-
mřel manžel či partner. „V této 
covidové době a zejména na 
začátku roku podobný příspě-
vek opravdu vítáme. Využijeme 
ho na provoz a pokrytí nákla-
dů souvisejících s protiepide-
mickými opatřeními,“ uvedla 
ředitelka Domova Olga Jana 
Kratochvílová.   

I díky obrovské odezvě lidí, 
se projekt, který měl původně 
skončit po Novém roce, pro-
dloužil až do 31. ledna. A vý-
lety zapsané do e-vycházky už 
přispívají dalším – aktuálně 

spolku Človíček, který pomá-
há dětem se zdravotním a so-
ciálním znevýhodněním. Ve hře 
je i podpora Nadačnímu fondu 
Srdce, který zajišťuje odborné 
stáže a školení lékařů. „Vůbec 
jsem netušil, jakou odezvu to 
získá, mám z toho velkou ra-
dost. Napadlo nás, že vzhle-
dem k tomu, že letos nemohou 
chodit koledníci, můžeme se 
našimi vycházkami připojit 
k Tříkrálovému putování a na-
chozenými kilometry podpořit 
kromě svého zdraví i charitativ-
ní ideu tříkrálové sbírky, Kašpa-
rem, Melicharem a Baltazarem 
tak může být každý z nás,“ do-
dává Vlastimil Chládek.

Přispět mohou ale i ti, kteří 
se sami na vycházku vydat ne-
mohou. Dárci, kteří věnují tisíci-
korunu, obdrží jako poděková-
ní za svůj příspěvek fotoknihu 
s popisky a nejlepšími snímky 
z realizovaných e-vycházek. Na 
potřebné pak půjde celý jejich 
příspěvek.

> pak

BLANSKO A JEHO PROMĚNY

OBJEDNEJTE SI KNIHU 
DOMŮ 

Loňský rok a situace kolem 
covidu nás přivedla na myšlen-
ku donášky knih domů. Jestli-
že vám je 65+, jste náš čtenář 
a máte nějaké pohybové nebo 
jiné zdravotní omezení, případ-
ně máte obavy jít si pro knihy 
přímo do knihovny, můžete 
využít službu „Knihu domů“. 
Vybrat si můžete maximálně 
3 knihy, případně 5 časopisů.

Objednávku knih můžete 
uskutečnit buď telefonicky 
od pondělí do pátku v čase 
od 8:00 do 14:00 h. na tele-
fonním čísle 777 836 463, 
nebo na e-mailu informace@
mk.blansko.cz, případně kdy-
koliv přes formulář dostupný 
z našeho webu.

Donáška knih je poskyto-
vána zdarma a je dostupná 
čtenářům s dodací adresou 
ve městě Blansku (netýká se 
přilehlých městských částí).

Z DOMÁCÍ KNIHOVNIČKY
Pokud to aktuální epide-

mická situace dovolí, rádi 
se s vámi budeme setkávat 
i v tomto roce. Současná doba 
nebyla a prozatím není jed-
noduchá a my jsme rádi, že 
bylo možné poskytovat ales-
poň služby ve formě výdejního 
okénka. I přes toto omezení 
byl zájem čtenářů poměrně 
velký, což nás velmi těší. Po-
kud však patříte k těm, kdo si 
raději vybírá přímo z regálu 
a není vám to kvůli bezpeč-
nostním opatřením umožně-

no, máme pro vás malou radu. 
Podívejte se ve své domácí 

knihovničce po zapomenutých 
nebo již dávno přečtených kni-
hách, které mnohdy jen dopl-
ňují rodinné zázemí, zútulňují 
váš obývák a často nejsou té-
měř využity. Když budete mít 
pocit, že už opravdu nemá-
te co číst, zkuste dát znovu 
šanci těmto knihám a uvidíte, 
že vás nezklamou. Ať už vás 
svými vědeckofantastickými 
cestami provede Jules Ver-
ne, vydáte se na divoký západ 
s Karlem Mayem nebo si za-
listujete v pohádkách Karla 
Jaromíra Erbena nebo Boženy 
Němcové.

> Lukáš Dlapa

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM
MUZEUM BLANENSKA VSTUPUJE DO NOVÉHO ROKU

Muzeum vám přeje vše nej-
lepší do nového roku a pevně 
doufáme, že se brzy setkáme. 
Výstavu Svět kostiček prodlu-
žujeme do 27. února, chystáme 
pro vás další online aktivity, kte-
ré zahájíme workshopem s pa-
nem Půlpitlem a jeho Fyzikálními 
zázraky. Od března se můžete 
těšit na výstavu o slavném čes-
kém designérovi a prvním nosi-
teli ocenění Czech grand design 
Stanislavu Lachmanovi. Výstavu 
plánujeme zahájit 11. března. 
Připravujeme pro vás také veli-
konoční prohlídky, muzejní noc 
a doufejme, že tentokrát oprav-
du s blanenskými osobnostmi 
naživo. Čeká vás také výstava 
Šachové příběhy, která letos ne-
proběhla. Můžete se těšit i na 
zbrusu nové výstavní projekty 
s bohatým doprovodným pro-
gramem, ve spolupráci se skauty 
proběhne výstava Skautské sto-
letí na Blanensku, výstava kresle-
ných pověstí z Moravského krasu 
z pera Arnošta Bechra a zámec-
ké sklepení obsadí pivo. Těšíme 
se na vás a děkujeme za přízeň.

> Pavlína Komínková

MUZEUM BLANENSKA

Známe tuto ulici? Je ve 
středu města Blanska. 
Člověka to mimocho-
dem donutí zamyslet 

se nad její historií. Má také ně-
jaký příběh? Bydlel tady někdy 
někdo slavný? Když se tak za-
obírám tímto úvahovým smě-
rem, docházím vlastně k zá-
věru, že by mě historie ulice, 
kterou téměř každý den pro-
cházím, zajímala.

Seifertova ulice – na první 
pohled zcela obyčejná, všed-
ní a rozhodně v jejím průčelí 

nestojí Eiffelova věž – je přes-
to pro naše občany nesmírně 
důležitá.

Původně to bývala ulice 
Školní. Vcházelo se do ní z kři-
žovatky ulic Dolní a Horní Pa-
lavy, ale také z ulice Úzké ko-
lem hospody u Kretzů anebo 
z ulice Sadové.

V roce 1897 zde byla ote-
vřena nová školní budova – 
pětitřídní obecná škola chla-
pecká (dnešní Gymnázium 
Blansko). 15. ledna 1939 k ní 
město přidalo novou samo-
statnou přístavbu – obchodní 
akademii a mateřskou školu.

Později se mění její název 
na ulici Leninovu. Do roku 
1948 zde byl podle regulač-
ního plánu města postaven je-
den z prvních bytových domů, 
a to dům ČKD.

V roce 1958 se otevírá bu-
dova Státní banky českoslo-
venské (nyní KB se vstupem 
z nám. Republiky) a v roce 
1961 byla dokončena z Le-
ninovy ulice přístavba Okres-
ního národního výboru pro 
sídlo OV KSČ. V tomto roce 
vzniká schodiště pro sestup 
na budoucí náměstí ve stře-

du města (dnes nám. Repub-
liky).

Kronika města Blanska 
v roce 1964 zveřejňuje: „Le-
tos nebyly prováděny žádné 
asanace. Provedena byla ko-
munikace na Leninově ulici, 
hlavně pak průřez této ulice 
na náměstí po zboření domu, 
které bylo provedeno v roce mi-
nulém. Tento průřez velmi zdo-
konalil komunikaci města, ne-
boť teprve po jeho uskutečnění 
se Leninova ulice stává pěknou 
ulicí ústící na staré náměstí“.

V roce 1985 začíná demoli-
ce domů vedle gymnázia. Jde 
o přípravu na výstavbu nové-
ho objektu Okresní vojenské 
správy, štábu civilní obrany 
a sdružené provozní budovy 
Okresní správy spojů, Čedo-
ku, pojišťovny a okresnímu vý-
boru Socialistické akademie 
(dnes budovy Finančního úřa-
du v Blansku a Okresního stát-
ního zastupitelství v Blansku).

Polistopadové události 
1989 opět mění tvář Leninovy 
ulice. Ta se v roce 1991 jme-
nuje nově Seifertova a v roce 
1994 zde otevírá moderní bu-
dovu Česká pojišťovna (dnes 

Finanční úřad, Seifertova 7). 
V přízemí této budovy vznikají 
soukromé prodejny.

Dnes v budovách na Seifer-
tově ulici má sídlo OSSZ, sou-
kromí lékaři, Finanční úřad – 
Územní pracoviště v Blansku, 
Okresní státní zastupitelství 
Blansko, Gymnázium Blan-
sko, ale také moderní prodej-
nu oční optiky – Optik Otava 
a lékárna Dr. Max.

V bytových domech na Sei-
fertově ulici žijí lidé, kteří tuto 
historii pamatují, ale i ti, kte-
ří jsou zde nově přistěhovaní 
a historii své ulice pravděpo-
dobně neznají.

 > Pavel Svoboda

Blanenský malíř Zdeněk 
Táborský na svých obrazech 
před lety zachytil řadu míst ve 
městě. Některé z nich postup-
ně zveřejňujeme v našem seri-
álu a přidáváme k nim součas-
nou podobu. V osmnáctém díle 
přinášíme pohled na dnešní 
Seifertovu ulici. Za spolupráci 
děkujeme dědicům Zdeňka Tá-
borského, Galerii města Blan-
ska a znalci blanenské historie 
Pavlu Svobodovi.

PROMĚNA JEDNÉ ULICE – SEIFERTOVA

Historický pohled na tehdejší Leninovu, dnes Seifertovu ulici. 
FOTO archiv Pavla Svobody

Současný pohled na Seifertovu ulici.  FOTO Michal Záboj
Část Seifertovy ulice na ob-
raze Zdeňka Táborského. 
 FOTO archiv města

Na pěti místech v Blansku si tentokrát mohli lidé vyzvednout Betlémské světlo. Rozdávalo se 
23. prosince v obřadní síni u hřbitova, na radnici a v kině a na Štědrý den v kostele sv. Martina 
a před vstupem do zámku (na snímku Pavly Komárkové). O Vánocích začal také soutěž na-
zvaná „Vycházka s vánočním příběhem“. Účastníci navštěvovali betlémy vystavené na různých 
místech ve města a měli za úkol vyluštit text vánočního poselství.
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V  poslední době se 
v Blansku objevily 
dvě zajímavé publi-
kace s historickým 

podtextem, na nichž je uve-
den jako jejich autor sběratel 
pohlednic Milan Sýkora. Obě 
podávají svůj obsah přede-
vším obrazem. 

První z nich má název Mo-
ravské Švýcarsko na starých 
pohlednicích a je sestavena 
z historických pohlednic Blan-
ska a okolních osad dnešního 
Moravského krasu. Obsahuje 
nejen pohlednice M. Sýkory, 
ale i dalších příznivců sdělení 
tohoto typu. Čtenář v ní nalez-
ne převážně barevné pohled-
nice od Maloměřic a Obřan 
na severním okraji Brna až po 
Sloup a Rájec-Jestřebí v povo-
dí Svitavy a Punkvy. 

Spoluautorem knihy je fo-
tograf Milan Šustr, kniha má 
131 stran a vydalo ji naklada-
telství TVÁŘ v roce 2018. Je to 
sbírka 100 let starých pohledů, 
z nichž dýchá poetická atmo-
sféra počátku dvacátého sto-
letí. Ukazuje krajinu minulou 
a přece důvěrně známou, na 

které jen zapracoval čas. Mno-
ho pohlednic doprovází drob-
ný erb obce a stručný text.

Mezi kopie pohlednic jsou 
vloženy celostránkové pře-
krásné záběry dnešní, které 
pořídil Milan Šustr. Konfron-
tací toho dávného a dnešního 
vzniká krásně podaná historie 
v obrazech. Tato obrazová pu-
blikace potěší každého vlas-
tivědného čtenáře a stane se 
ozdobou jeho knihovny. 

Druhá kniha Milana Sýkory 
s názvem Paměti Palavy, pří-
běh jedné blanenské ulice je 
pozoruhodná svým námětem, 
zabývá se jen jednou částí 
města, což je neobvyklé. Au-
tor ji vydal vlastním nákladem 
s přispěním Heleny a Petra 
Jalových v roce 2019, vytisklo 
ji Reprocentrum Blansko. Je 
to vlastně soubor černobílých 
fotografi í různé kvality (5 ob-
rázků barevných), jejichž ob-
jektem jsou různé části této 
ulice i lidí, které k ní měli ně-
jaký vztah. Obrazovou část 
doprovází text, na němž se 
příznivě projevila účast re-
dakce (I. Balák, J. Ševčíko-

vá). Redakce upravila text 
i uspořádání celé publikace. 
Vlastivědný obsah knihy je 
rozdělen na Předmluvu, Stříp-
ky z historie Blanska a Palavy, 

Palavská chemie a další prů-
mysl, Palavská stavení, Vleč-
né Blansko a Palava, Palavští 
rodáci, Palavská voda, Zají-
mavosti, Jak šel čas a pak 

jsou volné obrazové přílohy. 
Kniha obsahuje vzpomínky 
pamětníků, snímky různých 
zákoutí, stať o výrobě cihel, 
o výrobě někdejších chemic-

kých produktů, jako byl potaš, 
kreozot a parafi n.

Kniha dále pojednává o vý-
znamných osobnostech, jako 
byl sběratel a historik František 
Jalový, učitel  starosta Karel 
Fiala, sběratel a národopisec 
František Kretz, italský legionář 
Metoděj Klimeš, starosta měs-
ta Rudolf Mencler, operní zpě-
vačka Milada Musilová, pro-
jektant Antonín Petlach. Dále 
se v ní čtenář dočte o potížích 
s pitnou vodou, o vybudování 
vodní nádrže, o bombardování 
a obětech v roce 1945 a do-
konce kniha obsahuje i verše 
z pera Josefa Krného.

Celá publikace je zajíma-
vá svou rozmanitostí minu-
lých dějů i jejím vývojem až 
do současnosti. Vkusně vy-
pravená knížka si najde svoje 
čtenáře, a to nejen mezi pa-
mětníky dnes již zmizelých zá-
koutí (Wanklova ulička, ulice 
Úzká s výhledem na radnici, 
průchod za Růžovou uličkou), 
ale i zájemci o historii města.

> Blahomil Grunda

„Já si pamatuji, jak 
ten svaz letadel le-
těl od Hořic hodně 
vysoko – protože 

Blansko nebylo nikdy předtím 
bombardováno, tak já jsem 
si neuvědomil, že by se něco 
podobného mohlo stát – a na-
jednou vidím, jak se od těch 
letadel odpojují takové světlé 
body a už to padalo!“ 

Těmito slovy popisoval An-
tonín Petlach, inženýr a projek-
tant mj. vodní elektrárny Dlou-
hé stráně, své zážitky z bom-
bardování Blanska za druhé 
světové války. Tento rozhovor 
se uskutečnil v rámci meziná-
rodního výzkumného projektu 
HERA: VICTOR-E a v následu-
jících měsících se jej můžete 
zúčastnit i vy.

Celý název projektu zní: Vi-
sual Culture of Trauma, Obli-
teration and Reconstruction 

in Post-WW II Europe, což by 
se česky dalo přeložit jako 

Vizuální kultura traumatu, za-
pomnění a obnovy v pováleč-

né Evropě. Jedná se o spo-
lupráci fi lmových historiků, 

pedagogů a badatelů z Čes-
ké republiky, Německa, Itálie 
a Francie, kteří mapují konec 
války a poválečnou obnovu 
Evropy obsaženou v doku-
mentárních fi lmech v letech 
1944 až 1956. Součástí pro-
jektu jsou i výpovědi pamět-
níků, kteří zažili válečné běs-
nění a následné povstávání 
Evropy z popela.

Doposud bylo v rámci pro-
jektu natočeno sedmnáct roz-
hovorů s pamětníky, z čehož 
deset bylo pořízeno během 
terénního výzkumu ve Francii 
v únoru 2020 s narátory po-
cházejícími z nejrůznějších 
francouzských měst (ať již 
v Marseille nebo normanském 
Vire). Zbytek rozhovorů byl na-
hrán v České republice a vedle 
obyvatel Prahy nebo Ostravy 
se jej nyní mohou zúčastnit 
i občané města Blanska.

Pokud vy nebo někdo 
z vašich příbuzných máte 
vzpomínky na konec druhé 
světové války a poválečnou 
rekonstrukci, a to nejen na 
Blanensku, ozvěte se během 
měsíce ledna na e-mail: ond-
rej.havac@gmail.com. 

Jednalo by se o poskyt-
nutí zhruba hodinu trvajícího 
rozhovoru, který by byl veden 
metodou orální historie podle 
předem představené série otá-
zek. Nahrávka by byla po vaší 
autorizaci uložena v Digitál-
ních sbírkách Ústavu pro sou-
dobé dějiny Akademie věd ČR 
a malá část z něj by se mohla 
objevit, opět po společné kon-
zultaci, v rámci připravované 
internetové virtuální galerie.

> Ondřej Haváč

Sběratel Milan Sýkora uspořádal dvě knihy o Blansku

Mezinárodní projekt zaznamenává vzpomínky pamětníků

Senioři uvítali svatého Martina

JEDNA PUBLIKACE SE VĚNUJE HISTORII PALAVY, DRUHÁ MORAVSKÉMU KRASU

ZAPOJIT SE MOHOU LIDÉ, KTEŘÍ ZAŽILI VÁLKU A NÁSLEDNÉ POVSTÁVÁNÍ EVROPY Z POPELA

AKTIVNÍ BYLI ČLENOVÉ MEZIGENERAČNÍHO KLUBU

O své vzpomínky se podělil také Antonín Petlach z Blanska.  FOTO Pavla Komárková

Střední škola cestovní-
ho ruchu a gastrono-
mie Blansko připravila 
pro seniory Mezigene-

račního klubu v rámci aktuální 
distanční výuky témata k akci 
Vítání svatého Martina. Stu-
denti se svými učiteli zadá-
vali seniorům prostřednictvím 
zasílání hromadných e-mailů 
informace o tomto patronu 
města Blanska k jejich další-
mu zpracování.

Dále škola spolu s Městem 
Blanskem zhotovila deset pa-
nelů, které byly umístěny na 
volném prostranství kostela sv. 
Martina před památníkem Ka-
roliny Meineke. Studenti v rám-
ci své odbornosti doplnili všeo-

becné znalosti o životě tohoto 
světce, mimo jiné vzpomínkou 
na školní martinské menu. 

Poučný byl panel, věnova-
ný evropské cestě Via sanc-
ti Martini, která seznamuje 
s mnoha památkami na úze-
mí Evropy. Město Blansko, 
které je součástí této cesty, 
se dostalo na mapu Evropy. 
Jiný panel nás seznamoval se 
svatomartinskými legendami 
v různých zemích i u nás. Ně-
které postupně vymizely, na-
příklad koledování v předvečer 
svátku. V našich zemích se 
udržely v průvodech se svítí-
cími lampiony a příjezdu sv. 
Martina na bílém koni. Také 
pečené svatomartinské husy 

a rohlíčky mají stálé místo 
v naší gastronomii.

Střední škola cestovního 
ruchu a gastronomie Blansko 
má dlouhodobě velmi dobrý 
vztah k seniorům. V rámci 
Mezigeneračního klub jim 
prostřednictvím Seniorské 
akademie, Seniorské kavárny, 
Seniorské zábavy a Seniorské-
ho cestování nabízí možnosti 
aktivního prožívání volného 
řasu a vzájemného i mezige-
neračního setkávání.

Velice si vážím těchto nabí-
dek školy k dalšímu vzdělávání 
na dálku. Přeji nám všem spo-
lečné smysluplné překonávání 
nelehké současné situace.

> Libuše Magniová

Obě publikace nabízí informační kancelář Blanka.  FOTO Martina Hejčová
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ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ INZERCE 
ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, 
A a B. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 
602 377 385.

SOUKROMÁ 
OpenGame 2021 se blíží! Roz-
hýbej se po koroně a přihlaš 
svůj tým na jeden z největších 
fl orbalových turnajů v zemi! Více 
na www.opengame.cz.

Prodám levně plně funkční au-
tomatickou pračku. Tel. 777 
305 730.

Prodám hliníkový žebřík (11 pří-
ček). Max. délka 3,6 m (poslední 
příčka 3,3 m). Složený jako šta-
fl e: počet příček 6, výška posled-
ní příčky 1,8 m. Cena 600,–. Tel. 
516 416 628.

TRADIČNÍ SBÍRKA SE USKUTEČNÍ BEZ KOLEDNÍKŮ

Zubní pohotovostZtráty
a nálezy Služba je poskytována od 8:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úra-

zová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 
hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin. 

LEDEN 
16. ledna MUDr. Lukeš Pavel, Boskovice,  Smetanova 24, 516 454 046
17. ledna MUDr. Mikulášková Miroslava,  Letovice, Mánesova 468/2, 516 474 488
23. ledna MUDr. Nečasová Lucie, Blansko,  ZŠ TGM, Rodkovského 2, 607 812 963
24. ledna MUDr. Padalík Karel,  Nemocnice Boskovice, 516 491 263
30. ledna MUDr. Paděrová Miroslava,  Šebetov, 117, 516 465 452
31. ledna MUDr. Paulíčková Jarmila,  Černá Hora, Zdrav. Středisko, 725 415 615

ÚNOR
6. února MUDr. Paulíčková Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
7. února MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804
13. února MUDr. Pokorná Marie Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
14. února MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 1b 516 419 538
20. února MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
21. února MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
27. února MUDr. Řehořek Tomáš Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
28. února MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453

Ing. Zdeněk Haase 28. listopadu 2020 79 Blansko
Růžena Sychrová 29. listopadu 2020 79 Blansko
Ing. Josef Šebela 30. listopadu 2020 79 Blansko
Ota Pavelka 30. listopadu 2020 69 Blansko
Jan Chalupa 1. prosince 2020 87 Jedovnice
Jarmila Zvěřinová 1. prosince 2020 79 Blansko
Jiřina Prokopová 1. prosince 2020 93 Blansko
Marie Kučerová 3. prosince 2020 74 Blansko
Ludmila Fajtová  5. prosince 2020 87 Blansko
Marie Benkeová 7. prosince 2020 78 Blansko
Jindřich Martinek 8. prosince 2020 79 Blansko
Richard Musil 10. prosince 2020 90 Blansko
Marcela Kadlecová 11. prosince 2020 82 Blansko
Eduárd Žec 12. prosince 2020 81 Blansko
Karel Nesrsta 14. prosince 2020 85 Blansko

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ

Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených, či opuště-
ných věcí: peněženka (schránka 
PČR), klíče. 

Vlastníci věcí si je mohou vy-
zvednout na podatelně MěÚ 
Blansko, nám. Svobody 3, vždy 
v pondělí a středu od 8,00 do 
16,00 hodin.

Lidé dostanou
hnědé kontejnery

Město uspělo se žádostí 
o dotaci na nákup dalších kon-
tejnerů na biologicky rozložitel-
ný odpad (BRO) pro domácnos-
ti. Po občanech místních částí, 
kteří hnědé nádoby dostali mi-
nulý rok na jaře, se tak dosta-
ne také na obyvatele rodinných 
domů na území vnitřního měs-
ta. Kontejnery se budou do do-
mácností distribuovat zdarma. 
Zájemci se ale musí předem 
přihlásit, buď elektronicky, nebo 
prostřednictvím papírového for-
muláře (viz. str. 3).

Z dotace Státního fondu ži-
votního prostředí město plánu-
je pořídit 800 kusů sběrných 
nádob o objemu 240 litrů na 
BRO. Určené budou pro oby-
vatele rodinných domů. Každá 
domácnost má nárok na jeden 
kontejner. Nutné je ale podat 
závaznou přihlášku.

„Žádáme občany, kteří mají 
zájem o kontejnery, aby se nej-
později do konce ledna 2021 
přihlásili. Stačí na e-mailovou 
adresu nadobybro@blansko.
cz zaslat kontaktní údaje, jako 
jsou jméno, adresa a telefon-
ní číslo. Mohou také vyplnit 
papírový formulář a odevzdat 
ho buď v informační kance-
láři Blanka nebo do podacích 
schránek na obou budovách 
městského úřadu,“ upřesnila 
vedoucí odboru správy a roz-
voje města Petra Skotáková.

Palava se opět
naplnila vodou

Ve čtvrtek 10. prosince zača-
lo napouštění nádrže Palava I. 
Prostor se plnil vodou z nádrže 
Palava II (Vrbice) do doby, než 
se dosáhl zimní úrovně hladiny, 
která je o jeden metr nižší než 
v letním období. „Palava totiž 
slouží hlavně jako retenční ná-
drž a její hladina se na zimu sni-
žuje, aby byla schopná zachytit 
vodu z jarního tání sněhu,“ vy-
světlil vedoucí odboru životního 

prostředí Pavel Konečný. Ještě 
před tím specializovaná fi rma 
provedla rekonstrukci potru-
bí v hrázi. Do původního oce-
lového vedení dělníci vsunuli 
pryskyřicový rukávec, který je 
utěsnil a zpevnil. Opravoval se 
také vypouštěcí ventil. 

Vláda zavedla 
zpřísněná opat-
ření

V neděli 27. prosince začala 
na území republiky platit opat-
ření spojená s 5. stupněm pro-
tiepidemického systému PES. 
V platnosti přitom zůstala 
všechna dosud zavedená na-
řízení. Nově se například rozšířil 
zákaz nočního vycházení a platí 
již od 21:00 hodin. Na veřejnos-
ti se mohou setkat nejvýše dva 
lidé. Uzavřela se také většina 
obchodů a služeb, kromě na-
příklad potravin, lékáren nebo 
čerpacích stanic. Na středních 
školách a druhých a částečně 
i prvních stupních základních 
škol se opět zavedlo distanč-
ní vyučování. Mateřské školy 
a první a druhé ročníky základ-
ních škol jsou bez omezení. Ak-
tuálně platná opatření najdete 
na webu https://covid.gov.cz/.

Finanční úřad po-
může s přiznáním

Finanční úřad pro Jihomo-
ravský kraj nabízí telefonické 
konzultace pro lidi, kteří podá-
vají přiznání k dani z nemovi-
tých věcí. Úřad tak chce předejít 
kumulaci lidí na podatelnách 
a na odborných odděleních. Po-
platníkům proto budou k dis-
pozici pracovníci majetkových 
daní, kteří zodpoví veškeré do-
tazy týkající se daně z nemovi-
tých věcí, nebo je spojí přímo na 
konkrétní pracovníky. „Telefo-
nicky rovněž pomůžeme poplat-
níkům s vyplněním daňového 
přiznání, přičemž se s poplat-
níkem dohodneme na formě 
pomoci, a to v takové míře, aby 

nebyla nutná návštěva fi nanční-
ho úřadu, nebo jeho územního 
pracoviště, respektive aby bylo 
možné přiznání poslat poštou, 
elektronicky prostřednictvím 
daňového portálu, případně je 
podat prostřednictvím sběrné-
ho boxu,“ uvedl ředitel Finanč-
ního úřadu pro Jihomoravský 
kraj Martin Komárek s tím, že 
telefonické konzultace potrvají 
od 4. ledna do 5. února 2021. 
V Blansku jsou k dispozici tele-
fonní čísla: 516 487 332 a 516 
487 333. 

Město zajistí
hlídání dětí
zaměstnanců IZS

Na základě nařízení vlády 
o přechodu do 5. stupně PES 
bude v Blansku po zimních 
prázdninách opět zajištěna 
péče o děti zaměstnanců slo-
žek integrovaného záchranné-
ho systému. Pro děti od 3 do 
10 let věku ji zajistí Základní 
škola a Mateřská škola Blan-
sko, Dvorská 26. Hlídání je za-
jištěno vždy v čase od 6:00 do 
16:00 hodin.

V případě zájmu je třeba 
nahlásit kontaktní údaje za-
městnance (jméno a telefon), 
požadovaný datum nástupu, 
jméno a věk dítěte. Informace 
zasílejte vedoucí odboru správy 
a rozvoje města Petře Skotáko-
vé e-mailem na pskotakova@
blansko.cz, nebo přímo na ře-
ditele školy Dušana Krumnikla 
na e-mail: krumnikl@zsdvor-
ska.com

Děti s sebou musí mít: pře-
zůvky, případně oblečení na 
převlečení, roušku, svačinu + 
pití (teplý oběd bude zajištěn 
školou), pokud budou chtít, tak 
učení a úkoly z distanční výuky, 
pokud bude potřeba zajištění 
on-line připojení se k distanč-
ní výuce kmenové školy, např. 
přes notebook/tablet/mobil, 
bude možné se domluvit pří-
mo ve škole.

KRÁTKÉ ZPRÁVY

Také Tříkrálovou sbír-
ku ovlivňuje epide-
miologická situace, 
v níž protiepidemic-

ký systém – PES v 5. stupni 
nedovoluje klasickou koledu. 
Proto skupinky koledníků pro-
zatím do ulic nevyrazí. Pokud 
bude epidemiologická situace 
příznivější, může být klasická 
koleda za dodržení přísných 
opatření obnovena. Termín 
koledování byl mimořádně 
prodloužen od 1. do 24. led-
na 2021.

Na webových stránkách 
www.blansko.charita.cz/tri-
kralovasbirka2021 a Face-
booku charitablansko jsme 
připravili online koledu, v níž 

se pokusíme do vašich domo-
vů přinášet radost z tříkrálové-
ho požehnání. „Osobní kontakt 
koledníků a dárců je při sbír-
ce důležitý a jen velmi nera-
di o něj přicházíme. Řada lidí 
se na koledování a požehnání 
těší, proto kromě online koledy 
hledáme i způsob, jak přinést 
požehnání svěcenou křídou 
přímo na dveře lidí,“ říká ko-
ordinátorka Tříkrálové sbírky 
Charity Blansko Marie Sedlá-
ková.

Tříkrálovou sbírku v Cha-
ritě Blansko mohou lidé 
podpoř it přes bankovní 
účet 66008822/0800, VS 
77706000, pomocí QR kódu, 
který najdou na našich webo-

vých stránkách www.blan-
sko.charita.cz/trikralovas-
birka2021 a prostřednictvím 
online kasičky na www.trikra-
lovasbirka.cz, kde zadáním 
města či obce lidé sami určí 
konkrétní Charitu, které pomo-
hou. Na stránkách www.trikra-
lovasbirka.cz si také lidé mo-
hou vychutnat tradiční tříkrá-
lovou koledu s malými online 
koledníky. 

Velmi děkujeme všem li-
dem, kteří sbírku podpoří. 
Stejné díky patří i koledníkům 
a všem ostatním, kteří se na 
sbírce podílí a nezištně věnují 
svůj čas ve prospěch druhých.

> Vladěna Jarůšková,
mluvčí Charity Blansko

Tři králové přijdou on-line

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

516 775 197
inzerce@blansko.cz
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Kuželkářský oddíl TJ 
Lokomotiva Česká 
Třebová uspořádal 
v  loňském roce již 

15. ročník Českotřebovské 
kuželkářské ligy Jardy Holce. 
Jedná se o dlouhodobou sou-
těž dvojic neregistrovaných 
kuželkářů na 80 hodů sdruže-
ných pro neregistrované hráč-
ky a hráče.

Loňský ročník se kvůli hygi-
enickým opatřením dohrával 
až v prosinci, konkrétně v ne-
děli 13. prosince. Do prestiž-
ního fi nálového klání se dle 
průběžného umístění v dlou-
hodobé soutěži probojovaly 
tyto blanenské dvojice: Jan 

Šmerda – Ivana Stejskalová, 
Petr Flek – Michal Souček, Ka-
rel Pařil – Zdenek Majer, Petr 
Flek – Jan Šmerda.

Blanenským se fi nále vyda-
řilo a dosáhli následujících ná-
hozů, což značilo tato umíst-
nění:  Petr Flek – Jan Šmerda 
706 kolků, 2. místo v katego-
rii mužů, Jan Šmerda – Ivana 
Stejskalová, 707 kolků, 3. mís-
to v kategorii smíšených dvo-
jic, Petr Flek – Michal Souček, 
694 kolků, 5. místo v katego-
rii mužů, Karel Pařil – Zdenek 
Majer, 682 kolků, 8. místo v ka-
tegorii mužů.

> MS

Brněnský Hattrick ulo-
vil krátce po novém 
roce významnou po-
silu do svých řad. Po 

letním odchodu se do dresu 
jihomoravského celku vrací 
rodák z Blanska a odchovanec 
Atlasu - Lukáš Jalový. „Důvodů 
pro návrat je samozřejmě více. 
Liga, ve které hraji, se zatím 
nerozjela a nevypadá to, že 
by měla v nejbližší době za-
čít. Další věcí je pak také pra-
covní vytížení, jelikož jsou ve 
Švýcarsku nařízení, jaká jsou, 
tak mi úplně není umožněno 
pracovat. Nemělo pro mě tak 
úplně význam zůstávat a do-
mluvil jsem se s Hattrickem 

na spolupráci do konce sezó-
ny,“ objasňuje Jalový vzniklou 
situaci. 

Jedna z brněnských opor 
minulých let se vrací do dre-
su, ve kterém se podepsala 
pod největší úspěch Hattricku 
v jeho historii. „Zatím nedokážu 
říct, jestli mé působení v dresu 
Hattricku bude trvat déle než 
jen do konce sezóny. Rád bych 
se do Švýcarska vrátil, ale uvidí-
me, co bude a jak se bude celá 
situace vyvíjet,“ přiznává Jalový. 

Ze Švýcarského Jona-Uzna-
chu se Jalový přesunuje do 
Hattricku už podruhé. Důvody 
jeho návratů do alpské země 
jsou jednoznačné. „Ve Švýcar-

sku jsem měl zařízenou pra-
covní stáž přes školu. Z pohle-
du pracovního to bylo úžasné. 
Horší byla ta fl orbalová strán-
ka věci, neboť těch zápasů se 
moc neodehrálo, a když už nám 
dovolili trénovat, tak jen v ome-
zeném režimu,“ vysvětluje pět-
advacetiletý bek.

Blanenský rodák tak může 
v nejvyšší české soutěžit po-
moci Brňanům k vytouženému 
play-off a také rozšířit své bo-
dové statistiky. Opora zadních 
řad superligového Hattricku se 
vrací po necelém půlroce strá-
veném ve Švýcarsku. Blanen-
ský rodák může v nejvyšší čes-
ké soutěžit pomoci Brňanům 

V kuželkářské lize se hráči neztratili

Blanenský rodák se vrací do fl orbalové Livesport Superligy 

Fotbalisté 
už trénují

DO FINÁLE SE PROBOJOVALO PĚT BLANENSKÝCH DVOJIC

DRES BRNĚNSKÉHO HATTRICKU BUDE OBLÉKAT ODCHOVANEC ATLASU LUKÁŠ JALOVÝ

Blanenští kuželkáři uspěli na turnaji v České Třebové.
 FOTO archiv klubu

Poděkování 
Chtěla bych vyjádřit velké poděkování Hasičskému zá-

chrannému sboru z Blanska za zásah dne 7. prosince 2020 
na Písečné. 

Rozhodli jsme se utěsnit vchodové dveře do bytu, aby 
jimi nekvílela meluzína. Po utěsnění jsme zkoušeli zamk-
nout a odemknout. Zamknout šlo, odemknout již nikoliv. 
Dveře jsou totiž bezpečnostní, a jak se ukázalo, opravdu 
se do nich nikdo nedostal.

Zůstali jsme uvěznění v bytě s manželem a dvěma malý-
mi vnučkami. Po více jak třech hodinách marných pokusů 
o odemknutí a neúspěšných telefonátů se zámečnickými 
fi rmami jsme se rozhodli povolat hasiče, ať ty dveře třeba 
„rozmlátí“. Přijeli během chvilky. Jaká úleva, když bylo jasné, 
že nás tato parta chlapů nenechá na holičkách. A neopustí 
nás, dokud to nevyřeší. Byli úžasní! 

Vše dobře dopadlo, dveře nakonec chlapskou silou ote-
vřeli. Teprve v takovýchto chvílích si člověk uvědomí hod-
notu pomoci. 

> Děkují Dagmar a Pavel Horáčkovi

PRŮMĚRNÁ MZDA
24 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK
60 000 Kč

te.jobs.cz/kurim • •771 130 030 nabor@te.com

příspěvek
na dopravu
až 2 500 Kč5 týdnů

dovolené
penzijní

připojištění

13. plat

PRACUJTE V KUŘIMI JAKO
OPERÁTOR VÝROBY

k vytouženému play-off a také 
rozšířit své bodové statistiky. 
„V loňské sezóně získal v Su-
perlize hned 19 bodů za devět 
branek a deset nahrávek. Oproti 
minulé sezóně je vidět nějaký 
posun, ale věřím, že má tým na 
víc a věřím, že k tomu i pomůžu 
svým výkonem,“ zakončila krát-
ký rozhovor nová tvář Hattricku.

> kse

Radost Lukáše Jalového po gólu do sítě Vítkovic.  Foto: M. Kocourek

Příprava blanenských 
fotbalistů odstarto-
vala v pondělí 4. led-
na. Kouč Machala se 

v jarní části bude muset obejít 
zcela jistě bez Šašinky, které-
mu skončilo hostování, a bez 
Šustra, kterému byla ukonče-
na smlouva. Dalším odcháze-
jícím může být Lukáš Kania, 
který je aktuálně na zkoušce 
v prvoligové Opavě.

Přípravu si tým zpestří ně-
kolika zápasy: Zlín-Blansko 
(6.1.), Senica-Blansko (18.1.), 
Blansko-Prostějov (29.1.), Jih-
lava-Blansko (3.2.), Trenčín-
-Blansko (6.2.), Blansko-Chru-
dim (13.2.), Blansko-Prostějov 
(27.2.). Bez záruky.

1212. ledna 2021číslo 1

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jednou za tři týdny. V nákladu 9 080 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. 
Vydává KSMB, adresa redakce: nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, tel.: 516 775 197, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktorka Pavla Komárková, e-mail: komarkova@blansko.cz, 
redaktor Michal Záboj, e-mail: zaboj@blansko.cz, redaktorka Kateřina Rumlová, e-mail: rumlova@blansko.cz. Inzerce: e-mail: inzerce@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou 

správnost materiálů ručí autoři. Tiskové chyby vyhrazeny. Sazba Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Příští číslo vyjde 2. února, uzávěrka je 21. ledna. 
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